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NAUJAUSI 
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Berlin. Laikraštis “Tage- 
blatt” gavo iš Kauno žinią, 
kad prez. Smetonai pavyko 
susitarti su opozicinėmis 
partijomis ant tiek, kad tos 
pristatys valdžiai raštu pro
gramą apie kaip sudaryti 
plačią koaliciją.

Washington. Lenkijos vai 
džia įteikė valstybės sekre
toriui Kelogui notą, kurio
je prašo Amerikos paveikti 
Lietuvą taikytis su Lenkija. 
Esą, Lietuva vis atsisakyda 
vusi taiką užverti.

London. Į klausimą Ang
lijos parliamente, kaip sto
vi Lietuvių-Lenkų dalykai, 
Anglų valdžios atstovas pa
reiškė, kad visas reikalas pa 
vestas Tautų Sąjungai ir 
kad nei Lietuva, nei Lenkija 
nedarys jokių karštų įsišoki 
mų, o tikimasi, kad ir visai 
susitars.

Berlin. Korespondentui- 
laikraščio “Vossische Zeit- 
ung” Voldemaras pareiškė, 
kad jisai nematąs jokio pa
vojaus Lenkų užpuolimo. 
Esą, Varšava vengs virti ko 
sės Rytų Europoje, nes tas 
išstatytų pačią Lenkiją į pa
vojų.

Kaunas. Voldemaras Vo
kiečių spaudai pareiškė, kad 
visi gandai apie ruošiamą 
Lenkų žygį į Lietuvą buvo 
tyčia platinami, kad priver
tus jos valdžią pasitraukti. 
Lietuva šiandien tvirta po 
Rusijos ir Vokietijos apsau
ga.

Ryga. Latviai platina gan 
dus, kad Lenkai atidėję Lie 
tuvos užpuolimą iki Gruo
džio 15 d.

Berlin. Vokiečių laikraš
čiai skelbia girdėję, buk 
Francijos ir Anglijos val
džios įsakiusios Lenkijai ir 
Lietuvai ramiai užsilaikyti 
iki Tautų Sąjunga neišspręs 
Vilniaus reikalo.

Varšava, Lenkų valdžia 
areštavo 54 buvusius seimo 
atstovus už įvairius politi
nius ir kriminalius prasižen 
gimus. Kada jie buvo atsto
vai, tai areštuoti jų nebuvo 
galima. Bet seimas dabar 
paleistas. Du komunistai, 
nieko nelaukdami, paspruko 
Rusijon.

Kaunas Kairys, vadas Lie 
tuvos socialistų, pareiškė 
'‘Associated Press” koresp., 
kad Lietuvos socialistai bus 
tokie pat patriotai, kai tau
tininkai, jei Lenkai kėsintų
si ant Lietuvos Nepriklau
somybės. Bet dabar Volde
maro pastangų Genevoj jie 
neremsią.

Meksika. Meksikos valdžia or 
ganizuoja savotiškus fašistų bu 
rius, kurie dėvės baltus marški
nius ir. ves kovą prieš prezi
dento Calles priešus.

Ar jau įsiregistravai j 
“Vienybės” Skaitytojų 

Konkursą?
Ar pranešei apie jį savo 

Draugui?

LENKAI TEISINASI PASAU
LIUI DEL BLOGŲ NORŲ 
LINK LIETUVOS

SOVIETAI NEPATENKINTI TUO LENKŲ 
PASITEISINIMU

Diplomatai Spėja, Kad Šis Tautų Sąjungos Po
sėdis Galutinai Išris Vilniaus Klausimą

VARŠAVA, Lapkr. 28 d. — Nors Pilsudskis buvo pa
skelbęs, kad pro ausis praleis Sovietų pasergėjimo notą 
apie įtempimą santykių su Lietuva, vienok, ant rytojaus 
apsisuko ir išsiuntinėjo Rusijai, ‘Anglijai, Francijai ir 
Amerikai po notą, kurioje save teisina ir pareiškia, kad 
Lenkija jokių blogų norų link Lietuvos neturi. Visa kal
tė esanti Lietuvos, kuri atkakliai nenorinti baigti karo 
stovio su Lenkija. Nota Vilnių skaito Lenkijos miestu. 
Maskvos “Pravda,” aptardama tą notą, pareiškia, po 
senovei nuogąstavimą, kad “šmėkla ginkluoto susirėmi
mo artėja ir artėja. Veidmainiški Varšavos pareiškimai 
daromi tikslu, kad pridengus naujus smurto ir okupaci
jos planus.” Laikraštis toliau sako: “kol Lenkai šelpia 
ir globoja tokias ypatas, kaip Plečkaitis, kol Lietuvai grę- 
sia okupacija panaši į Želigovskio, kol Lenkų telegramų 
agentūra platina žinias apie sukilimus Lietuvoje, tol Len 
kų valdžios notos neturės jokių raminančių savybių.”

PARIS, Lapkr. 29 d. — Korespondentas Leland 
Stowe (kurio žmona yra Lietuvaitė iš Worcesterio, p-lė 
Bernotaitė), praneša .sekamą į “Herald-Tribune”:

“Francija daranti visokių spaudimų Lenkijai sulaiky 
ti ją nuo žygių prieš Lietuvą. Briandas pasišaukęs Lenkų 
ambasadorių Paryžiuje ilgai su juo kalbėjosi ir jam pra- 
nešė, kad Francijos valdžia prašiusi savo ambasadoriaus 
Varšavoje, p. Laroche, nueiti pas Pilsudskį ir raginti 
laikytis taikos kelio.

Laroche matėsi su Pilsudskiu sekmadieny (Lapkr. 
27) ir Pilsudskis esąs pareiškęs: “Jei Genevoj nebus pa
siekta patenkinančio išrišimo, tai Lenkija greičiausia bus 
priversta pati viena atlikti reikalą su Lietuva. Tas pa
reiškimas įvarė baimės p. Briandui ir jis Lenkų ambasa
doriui išdėstė, kad Anglija ir Francija rems Lenkus sie
kiant kompromisinio susitarimo su Lietuva Genevoj.

Po to, p. Briand pasišaukė Lietuvos ambasadorių, p. 
Klimą, ir sū juo kalbėjosi, o po to pareiškė, kad Europa 
galinti būti rami, nes Lietuva prisižada ieškoti būdų su
siprasti su Lenkija.

Lietuva Judino Vil
niaus Klausimą 
Šį Metą

Kaunas. Nors Lietuvių spau
da apie tai nieko nerašė, bet 
dabartinė Lietuvos valdžia ne
tylėjo Vilniaus klausimu šiais 
metais. Bal. 3 ji parašė po laiš
ką. Anglijai, Francijai ir Ita
lijai, kuriame pareiškė, kad Vii 
niaus klausimas yra mirties ar 
gyvybės klausimas Lietuvai. 
Laiške reiškia viltį, kad galima 
bus Vilnių Lietuvai grąžinti tai 
kos būdais.

Lenkai geg. 14 atsiliepė į tą 
laišką memorandumu, kuriame 
apjuodina Lietuvos gerus no
rus ir pareiškia, kad Lietuvos 
seimas lengvai galėtų paleng
vinti Vilnijos klausimą, palie
kant Vilnių jo dabartiniams 
savininkams.

Į tai Lietuva spalio 28 d. 
piktai atsiliepė, pareikšdama 
negalinti atsisakyti nuo savo 
neginčijamų teisių ir kaltina 
Lenkiją stokoje taikingos dva
sios.

Lenkų Komitetas 
Plečkaitį Remti

Vilnius. Lapkr. 15 d. čia su
sitvėrė Lenkų komitetas, kuris 
rems Plečkaitį ir jo pastangas 
nuversti Voldemarą. Į jį įeina 
buvęs Želigovskio antra ranka, 
W. Abromavičius; ir keli pabė
gę iš Lietuvos dvarponiai, peo- 
viakai, ruošę ginkluotą sukili
mą prieš Lietuvą 1920 metuose.

Rusų Įsikišimas 
Sulaikė Lenkus

Paris. Kabelis į New Yorko 
“Times” iš čia tvirtina, kad Ru 
sų įsikišimas buvo stabdiklis, 
kuris sulaikė Lenkų beorgani- 
zuojamą judėjimą nuversti Vol 
demaro valdžią. Francų spau
da, vienok, pačių Lenkų nekal
tina, bet bėdą verčia ant Pleč
kaičio ir jo draugų. Lenkai esą 
butų tik tuo smurtu pasinau
doję, kad pastačius Lietuvoje 
jiems palankesnę valdžią, kuri 
sutiktų palikti Vilnių Lenkams.

Francai tvirtina,-kad jie per 
paskutines dienas iš visų spė
kų darbavęsi, Idant priversti 
Lenkus laikytis išminties ribų 
savo santykiuose su Lietuva, ir 
stengtis sudrausti plečkaitinius 
pučus, jei tokie butų vykdomi.

Latviai Socialistai 
Gelbsti Mūsiškius

Ryga. Vienas Latvių laikraš
tis iškėlė faktą, kad Latvių so
cialistų partijos nariai gelbsti 
spausdinti Lietuvos valdžią nie 
kinančius plekatus ir paskui 
juos išmėto per traukinio lan
gus, kada tas eina Lietuvos 
teritorija už Mažeikių.

Lietuviai Telkia 
Kareivius

Varšuva. Lenkai skelbiasi 
gauną vis daugiau žinių, kad 
Lietuviai telkia kariumenę ant 
demarklinijos.

Amerikos Korespon
dentas Lietuvoje

Kaunas. Akyvaizdoje politi
nio įkaitimo Lietuvoje Ameri
kos žinių agentūra, Associated 
Press, atsiuntė į Kauną savo 
korespondentą, kuris radęs vis 
ką ramu. Jis matėsi jau su 
Voldemaru ir su socialistų va
du Kairiu.

Voldemarą jis rado 44 me
tų amžiaus, mažą, diktą ir 
juodbruvį. Jis buvęs vadu pir
mos Lietuvių delegacijos Tai
kos Konferencijoj Versalėj, 
buvęs pirmu Lietuvos premieru 
ir pirmuoju Lietuvos delegatu 
į pirmutinę Tautų Sąjungos se
siją.

Voldemaras liusiskundęs ko
respondentui Lenkijos provo
kacinių žygių, bet, sako Vol
demaras, Lenkai negali tikėtis 
ginklo priemonėmis pagrobti 
Lietuvą, nes Lenkija priguli į 
Tautų Sąjungos Tarybą, o Lie
tuva irgi narys. “Musų Lietu
va” pasakojo Voldemaras, “tu
ri tik 2 milionu gyventojų, o 
Lenkija 17 milionų, bet jei Len
kai užpultų, tai visa tauta pa
mirštų skirtumus ir petį į pe
tį stotų gintis, ir aš žinau, kad 
visi ūkininkai pultųsi prie gin
klo.” ‘ ♦

Jis vedąs derybas del koali
cijos, bet jos neiną taip grei
tai pirmyn, kaip jis norėtų. 
Voldemaras pajuokė visus gan 
dus apie rezignavimą ir taipgi 
pajuokė žinias, >Wk Lenkai ban 
dys praryti Lietuvą pirm Gruo
džio 5 d.

Lenkai Negali Dolarių 
Karui Vainoti

Paris. Francijos laikraščiai 
nurodo, kad Lenkai esą labai 
“taikingai” nusistatę link Lie
tuvos ir kad kaltė gula ant Lie
tuvos, kuri “nenorinti baigti 
teknišką karo padėtį su Lenki
ja”.

Toliau nurodoma, kad Len
kai negali nei vieno cento karo 
tikslams paimti iš tos 70 milio
nų dolarių paskolos, kurią ne
senai Amerikoje gavo. Ta pa
skola eis tik zloto sutvirtini
mui.

Plechavičius Pasitraukia

Chicago. “Tribune” skelbia 
čia, kad Lietuvos vyriausio šta
bo viršininkas, Plechavičius, 
rezignavo iš savo vietos.

Francija Sušaudo Du 
Lenkų Banditu

Paris. Du Lenkų banditai, ku 
rie veikė Francijoj, tapo nu
žudyti, du gavo kalėjimą iki 
gyvos galvos, o 15 kitų pasodin 
ta po 10 metų.

Komunistai Latvijoj 
Nesnaudžia

Ryga, 11-15. (Elta) — Rygoj 
suimtas žymus komunistas Ber 
zinš, kurs bolševikų viešpatavi
mo Latvijoj laikais buvo že
mės ūkio komisaro pavaduoto
jas ir bendrai vaidino čia di
delį vaidmenį. Pas suimtąjį ra
sta šifruotų dokumentų ir di
delė pinigų suma. Manoma, kad 
Berzinš buvo siųstas į Latviją 
ypač svarbiems komunistų par 
tijos uždaviniams vykdyti.

Romano Byla
Kaunas. Romano byla pra

sidėjo Lapkr. 21 prie atdarų 
durų. Klausosi daug publikos 
ir laikraštininkų.

Pilsudskis Dabinasi

Varšava. Pilsudskis nori nu
stebinti savo drapanomis Ge- 
nevos diplomatus ir tuo palenk 
ti jų širdis palikti Vilnių Len
kams. Tam tikslui jis užsisa
kė fraką ir dvi paprastas eiles 
drapanų. Genevoje gi nusisam
dę privatinį namą, nes jis ne
mėgsta hotely gyventi.

Mat, Pilsudskis, kada tik pa 
sirodo Lenkų seime, tai nugąs
dina atstovus ir tie nusilenkia 
jo valiai. Kasžin ar nugąsdins 
jis Tautų Sąjungos vadus?

Voldemaro “Uparnumas”

New York. “Nowy Swiat” 
čia išvadina Voldemarą dideliu 
“užsispyrėliu,” dėlto, kad neat
sisako išmesti iš pataisymų 
prie Lietuvos konstitucijos pun 
kto, kuris skelbia Vilnių amži
na Lietuvos sostine.

Varšavos gi “Kurjer Poran- 
ny” tiek įtūžęs ant Voldemaro, 
kuris iškėlė Lenkijos suokalbį, 
kad vadina jo veikimą “pro
vokaciniu šėlimu Kauniškio a- 
vantiuristo.”

Lietuvos Karininkai
Prisiekia Gyvybę
Atiduoti

Berlin. Wolf f o agentūra ga
vo žinią iš Kauno, kad lapkr. 
28 pas prezidentą Smetoną su
sirinko visi augštesnieji Lietu
vos karininkai ir vienbalsiai pa 
reiškė savo nepajudinamą pusi- 
tikėjimą dabartine Lietuvos vai 
džia ir pasiryžimą mirti už Lie
tuvos Nepriklausomybę.

Ekspedicija Į Pietų 
Ameriką

Ateinančiais metais į Pietų 
Ameriką važiuos specialė Lie
tuvos komisija ieškoti tinkamų 
kolonizacijai vietų, kur galėtų 
apsigyventi emigruojantieji mu 
sų piliečiai. Kas metai, iš Lie
tuvos į Pietų Ameriką emigruo 
ja iki 10,000 žmonių. Komisi
ją sudarys 3 žmonės.

Sukoncentravus į kolonijas 
visus Lietuvius, emigrantams 
bus atsiektas dvejopas tikslas: 
emigrantai bus apsaugoti nuo 
ištautėjimo, o antra — patiems 
emigrantams patogiau bus su
siorganizuoti.

Komisija tyrinėdama ir ieš
kodama patogių kolonizacijai 
vietų ir sąlygų apvažiuos: Ar
gentiną, Braziliją, Urugvajų ir 
kitas Pietų Amerikos šalis.

Kiniečiai Kaune

Šiomis dienomis Kauno gat
vėse pasirodė keli kiniečiai ir 
kinietės, kurie pardavinėja į- 
vairius pigius poperinius dirbi
nius. Kaip tenka patirti, šie 
“kiniškų prekių” pirkliai va
žinėja iš vieno miesto į kitą, 
versdamiesi iš savo “prekybos.” 
Kauno gatvėse šie reti tolimų
jų rytų svečiai sukelia praei
vių susidomėjimo. Be kiniečių 
kalbos, jie kitų nemoka: tik
tai prekės kainą jie yra išmo
kę ištarti rusiškai.

Nenori Muzikos

Maskva. Sovietų valdžia už
draudė įvežimą visų muzikalių 
instrumentų Rusijon.

Nukapotos Algos
Ipswich, Mass. Vietos audi

mo fabrike nukapota algos 1,- 
500 darbininkų dešimtu nuošim 
čiu.

Žinios iš Lietuvos
SEKTINAS PAVYZDYS

Skapiškio vidurinė mokykla 
ir Skapiškio bei Pandėlio vals. 
keletas pradžios mokyklų mal
doje prieš pamokas įterpė Vil
niaus atsidusimą: “Viešpatie, 
padėk mums greičiau Vilnių at 
vaduoti!” Vilniui Vaduoti Są
jungos Kupiškio skyrius išrin
ko naują valdybą: pirm. p. 
Vaičaitis; vice-pirm. p.' Puzi
nas, sekr. Cereška, iždin. p. 
Brazauskas ir knygininkas li
teratūros platintojas B. Lukšys

Kaunas. Lietuvių Katalikų 
Mokslų Akademija ruošia išlei
sti “žymesnybių žodyną,” ku
ris bus panašus į Amerikonų 
“Who’s Who.” Jame’tilps bio
grafijos visų senovės ir dabar
tės Lietuvos velkėj ų-rašy toj ų- 
mokslininkų.

BARANAUSKAS IR 
PIETARIS

Raseiniai. Spalių 23 d. Rasei 
niuose buvo minimos vysk. Ba
ranausko ir Dr. Pietaro 25 m. 
nuo jų mirimo sukaktuvės. Dr. 
Januškevičius plačiai papasa
kojo vyskupo Baranausko gy
venimą ir kūrybą. Mok. Paliu
lis atvaizdavo daktaro Pietario, 
kaip romantiko apžvalgininko 
reikšmę musų tautai ir litera
tūrai.

Raseinių visuomenė dėkinga 
šiems mokytojams, kurie, turė
dami daug mokyklos darbo, ne
atsisako ir visuomenės labui pa 
dirbti. Talemachas.

AMŽINAS KELIAUNINKAS
Kaunas, Lapkr. 2 d. “Liet, 

žinių” Redakcijoje, vakar at
silankė Lietuvis keliauninkas p. 
Vladas Kerbelis. Jis trumpai 
papasakojo apie savo keliones 
ir nusiskundė likimu. Kilęs jis 
iš Kuršėnų miestelio, mechani
kas, mašinistas. Keliauti pra
dėjęs nuo kareiviavimo laikų. 
Amato padedamas jis jau ge
rokai yra keliavęs ir apkeliavęs 
visą Europą, Ameriką. Ame
rika jį išlaikiusi du mėnesiu 
kalėjime ir deportavusi Lietu
von. P. Kerbelis tačiau nenusi
mena ir pasiryžęs keliauti Af- 
rikon, Australijon.

Brooklyn, New York

S

VIENYBĖS” REIKMENŲ KRAUTUVĖJ 
GALITE GAUTI:

Paveiksluotų laiškų Lietuvon 
Lietuvos pašto ženklelių 

Lietuvos varinių pinigų 
Lietuvos sidabrinių pinigų

Rašomų fontaninių plunksnų 
Eversharp sidabrinių paišelių 

Rendų kvitancijų knygelių 
Brooklyno gatvių rodyklių 

Gatvių rodyklių įvairių miestų
Gintaro karolių

Gintarinių plunksnakočių ir sagučių 
Rašomos popietos sąsiuvų 

Raktams laikyti kapšelių
4. Skurinių kapšelių pinigams 

Valstijinių žemlapių automobilistams 
Geriausios juodytos rašymui 

Naujokų išdirbystės cigarų 
Įvairios išdirbystės klijų.

Atsilankykite, kada tik norėsite ką pirkti! 
Siunčiame ir į tolimesnius miestus.

193 Grand Street,

FRANCAI DĖKOJA UŽ IŠ
VERTIMĄ “ROLANDO 

GIESMĖS“
P. Gaučys, “Rolando Gies

mės” vertėjas, gavo Francų at
stovo Kaune p. Puaux laišką, 
kuriame reiškiamas džiaugs
mas, kad Francų tautos geni
jaus kūryba bus prieinama Lie
tuvos jaunimui ir visuomenei. 
F. atstovas neabejojąs, kad šis 
veikalas kalbės tautos kupinai 
didvyrybės ir poezijos širdžiai.

J. žmuidzinas švietimo mln. 
stipendininkas, šįmet įgijęs 
Francijoj teisių licencie laips
nį greit gryžta Paryžiun įsigy
ti daktaratą. Mano rašyti tezę: 
“Lietuvos Statuto įtaka į Rytų 
Europos įstatymdavystę” arba 
Vilniaus klausimu.

P. PAKŠTAS UŽGAVO 
BRAZILIJOS LIETUVIUS

“Brazilijos Liet. 9 numeris 
paduoda, važinėjusio Brazili
jon doc. K. Pakšto šį pareiški
mą spaudai:

“Tarptaut. parlam. komerci
jos Konferencijai Lietuvos de
legatas Dr. Kazys Pakštas, ei
nant pranešimu “A Noite,” len 
kų laikraščio “Lud” ir “Deut
sche Zeitung” kalbėdamas apie 
Lietuvos eksportą (išvežimą), 
pasakė, kad Lietuva į Brazili
ją tuo tarpu tegali išvežti tik 
“gyvąją prekę,” t. y. žmones.”

Tokis pareiškimas užgauna 
musų išeivius ir jie piktinasi:

“Nuo Ispanų inkvizicijos lai
kų, kuomet iš ten buvo ekspor
tuojami žydai nebuvo girdėti 
žmonių išvežimą vadinant “gy
vąja preke”. Tokiu vardu visur 
vadinama tik gyvulių ekspor
tas, bet ne žmonių. Todeliai p. 
Lietuvos oficiali© delegato pa
vadinimas emigrantų “gyvosios 
prekės eksportu” — yra ne kas 
kita, kaip pasityčiojimas iš 
žmogaus teisių ir negirdėtas už 
gavimas savo tautiečių.”

P. Pakštas pripasakojęs ir 
daugiau nesąmonių ir net pa
kenkęs lietuvių garbei Brazili
joje. *
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Redakcijos Straipsniai ft
MAŽAS KUPSTAS, SUKRUTINO DIDELĮ VEŽIMĄ

Stambi Amerikos laikraščių agentūra — Associated 
Press — sukruto rašyti ilgiausius pranešimus apie Lie
tuvos su Lenkija naujų susikirtimų del Vilniaus. Nuosa
vi Amerikos laikraščių korespondentai Europoje taipgi 
muša ilgus kabelius Čionai už Atlančio, informuodami 
Amerikos žmonija apie ateinančių Gruodžio 6 diena, ku
ri padare nemažos baimčs net didžiųjų valstybių (Ang
lijos, Francijos, Vokietijos, etc.) diplomatams. Mat ta 
dienų pareina Tautų Sąjungos, nusiginkluotes konferen- 
cijon ir T. S. Tarybon, svarstyti Lietuvos skundas prieš 
Lenki jų.

Lietuva netikėtai iškilo ant pirmųjų puslapių ir pir
maisiais straipsniais tokių didžiulių dienraščių, kaip 
“New York Times” ir “New York Herald-Tribune.” Pa
starasis net pirmu savo dienraščio straipsniu, Lapkričio 
29 d., įdėjo visa eilę pranešimų iš Berlino, Paryžiaus, Ry
gos, Kauno, Varšavos, Londono — vis apie kovų mažiu
kės Lietuvos, su palyginamai dideliu del Lietuvos milži
nu — Lenkija. Įdėjo net Lietuvos premiero, Prof. Augu
stino Voldemaro paveikslų ir jo biografijų. Pastebėta 
taipgi, kad visi stambieji Amerikos dienraščiai beveik 
kasdien deda vedamuosius nuo redakcijos straipsnius ir 
priversti buna išeįti ar prieš Lietuvų, ar prieš Lenki jų.

“New York Times” randa reikalingu Tautų Sųjun- 
gai pašvęsti laiko tiek, kiek tik galima, kad Vilniaus 
klausimų kuo teisingiausiai išsprendus. “N. Y. World” 
sako, kad prie Vilniaus neturi teisės nei Lifetuva, nei 
Lenkija, — nes abi Vilniaus krašte esu mažumose (?!). 
Didžiausių tėisę turinti Rusija dabar dalyvauti prie Vil
niaus klausimo išsprendimo. Tačiaus, kadangi Rusija jau 
sykį buvo su Lietuva sutartį padariusi (Liepos 12, 1920) 
ir Vilnių Lietuvai pripažinusi, todėl šis klausimas tuomi 
ir išsiriša: vadinas — Rusai Vilniaus atsižadėjo ir jį 
Lietuvai pripažino. Tik štai kame dar painiava — Alian- 
tai niekuomet nepripažino Sovietų “tikrųja” Rusijos val
džia, todėl ir jos sutarčių Tautų Sąjungą negalinti už
tvirtinti.

Geriausiai tan klausiman atsiliepė kiti labai svar
bus laikraščiai, kaip, sakysim, “Brooklyn Daily Eagle”, 
kuris beveik tokios pat svarbos, kaip “N. Y. Times.” Ji
sai (Lapkr. 28) drųsiai sviedė kritikų Tautų Sąjungai ir 
Ambasadorių Tarybai, kuri pripažino Vilnių Lenkijai. 
Jisai tų akta vadina “cowardly” (bailunų darbu). Įkai
tina didėsias valstijas pataikavimu Francijai ir Lenkijai, 
kuri yra Francijos atžindas ir Pilsudskio aristokratiškos 
klikos diktatorybęje. Sako:

“Lenkijų valdo diktatorius, kuris yra eks-generolas. 
Jis yra mušeika, o ne diplomatas. Aristokratų klika armi
joje, valdanti šalį po Pilsudskio diktatūra, yra karinga ir 
landi. Francija jai duoda patunko per militares sutartis. 
Amerika tam pagelbėjo skolindama pinigus. Tautų Są
junga užtvirtino Lenkijos landžius budus, per savo kin- 
kadrebiškų pakentimų užgrobimui Vilniaus.”

Ir toliaus šiaip reiškia Lietuvai užuojausmę:
“Reikia tikėtis, kad Lietuva nepaliaus reikalavusi su 

grųžinti sau Vilnių. Ji turi daugiau teisių prie to krašto, 
negu Lenkija. Pasaulio publikos opinija greičiaus parems 
Lietuvų, negu Lenkija. Tautų Sąjunga šitame klausime 
visuomet pasilieka su bloga sąžine, ir prie dabartinės 
T. Si Tarybos sustato, galima tikėtis Lietuvai prielan
kaus išsprendimo.”

Dar niekad Lietuva negavo tiek publikacijos politi
koje kaip dabar. Vilniaus klausimas, kaip dabar visa Eu
ropa pripažįsta, yra svarbiausiu ir opiausiu klausimu, 
kokį turi savo agendo je Tautų Sųjunga. Ateinantis An
tradienis (Gruodžio 6 d.) Genevoje bus Lietuvai istorine 
diena. Lietuvos, nedidelės valstybės delegacija, su savo 
mažiuku štabu patarėjų, tik su savo vikrum premieru 
Voldemaru priešakyje, stos prieš šimtų kartų didesnę 
diplomatų eilę ir prieš Pilsudskį, kuris su trimis naujais 
žiponais ir su armija agentų, patarėjų, advokatų, pataikų 
nu, šnipų (Amerikos pinigais apmokamų!). Didžiųjų val
stijų senieji diplomatai yra .prieš Lietuva nusistatę, nes 
Vilniaus klausime, anot “Eagle,” jie turi “blogų sąžinę.” 
Jie jaučia, kad dabar jų kailiniai bus išversti ąikštėn ir 
pasižiūrėta, kas ten yra vilnose. Mat įeina nauja diplo
matų eilė iš Vokietijos ir Rusijos, kurių interesai, kaip 
tik prieš Lenkija ir kaip tik su Lietuva. Iš čia didelio su
sirūpinimo.

Mažas kupstas, sukrutino didelį vežimų. Buna kar
tais, kad mažas kupstas net vežimų apverčia!

Reformų Programa
Katalikų laikraštis “Išeivių 

Draugas,” kuris išeidinėja Ško
tijoj, deda laišką tūlo veikėjo 
iš Lietuvos, kuriame agituoja
ma už sušaukimą naujo sei
mo, bet rinkimai į jį turėtų į- 
vykti jau kita sistema.

Pirmiausia, sako laiškas, rei
kėtų uždrausti agitacijas ant 
rinkų (“bačkines”), nes jos 
tamsiems kaimiečiams nieko ge 
ro neduoda tik leidžia demago
gijai plėstis. Agitaciniai mi
tingai reikia laikyti salėse.

Paskui iš partijų centrų turi 
būti atimta teisė jungti kan
didatų sąrašus, nes seniau, bū
davo, pilietis balsuoja už vieną 
sąrašą, bet paskui pamato, kad 
jo balsai nuėjo visai kitam są
rašui !

Dar toliau einant, reikia su
mažinti partijų skaičius, įve
dant patvarkymą, kad visi kan
didatai turi užsistatyti pinigi
nę kauciją, kuri, jei kandidatas 
nesurinktu tam tikro skaičiaus 
balsu, butu konfiskuojama į 
valstybės iždą.

Ant galo, reiktų rinkimų a- 
pygardas sutvarkyti pagal ap- 
skričius ir apriboti kandidatų 
skaičių, kad žmonės žinotų už 
ką balsuoja.

Iš laiško matyti, kad ir tūli 
Lietuvos krikščionys supranta 
netobulumą dabartinės į seimą 
rinkimų sistemos.

—o—
Lietuvių Skundas 
Ant Lenkų

Lietuvos skundas ant Lenki
jos, kurį Tautų Sąjunga spręs 
Tarybos posėdy gruodžio 6, til
po pilnai Lietuvos spaudoje. 
Jis remiasi dvejais punktais: 
vienas, tai taip vadinama tau
tinių mažumį sutartis, pada
ryta Versalėje pasauliniam ka
rui pasibaigus, o kitas, tai Tau
tų Sąjungos konstitucijos pun- 

,ktas> kuris kalba, kad bile T. S. 
narys gali įnešti raštą, atkrei
piantį domę į gręsiąntį karą.

Pirmuoju punktu Lietuva re
miasi, kad Lenkai laužo mažu
mų sutartį, persekiodama Lie
tuvių tautybės Lenkijos pilie
čius, kurie sudaro mažumą tar
pe Lenkijos gyventojų. Antruo
ju gi Lietuva meta kaltę ant 
Lenkų, kad šie ruošiasi pulti

Lietuvą ir tuo būdu gręšia pa
saulio taikai.

Žinios paskutinėmis dienomis 
pranešė, kad Valdemaras papil 
dė savo skundą, pranešdamas 
T. Sąjungos sekretoriui, p. 
Drummond, visą eilę ištraukų 
iš Lenkiškų laikraščių, kur at
virai kalbama apie Lietuvos pa
laidojimą. Be abejonės, tų iš
traukų skaitymas pasaulio au
sims bus labai nemalonus Len
kams.

—o—
Ką Darysim?

Vincas F. Jankauskas klau
sia Lietuvių visuomenės, kuri 
čia Amerikoje, per “Tėvynę”, 
ką jinai darys su Lietuva? Ka
dangi ne jos rankose yra Lie
tuva, tai, beabejonės, ta visuo
menė nieko ir nedarys. Lietu
vos likimas priklauso ne nuo 
Amerikiečių Lietuvių: jie šel
pė ir moraliai ir medžiaginiai 
Lietuvos gyventojus iki tie iš
kovojo nepriklausomą valstybę. 
O jei ją dabar prarastų, kaip 
p. Jankauskas nuogąstauja, tai 
ne Amerikiečių bus kaltė ir ne 
jie galės ką nors pagelbėti. Rei
kia Lietuvos Lietuviams vieny
bės, kaip Jonas Vileišis sake ir 
kaip po jo ėmė krikščionių 
spauda kartoti.

“Pirniyn”
“Sandara” deda laiškus Tau

ragės sukilimo “didvyrio” Ma- 
jaus, o “Naujienoj,” neapsileis- 
damos, deda ištraukas iš Pleč- 
kaitinio organo Vilniuje. “Pir
myn”. Tose ištraukose pareiš
kiama tokios “darbininkiškos 
ir patriotinės mintys” kaip:

“mums gėda'vartoti šioj vie
toj žodis Nepriklausoma Lietu
va.”

“Mums socialistams demokra 
tybė taip pat nėra kokia nors 
šventenybė prieš kurią keltu- 
mėm kepures.”

Plečkaitis per’^Pirmyn” agi
tuoja tuo j aus užverti norma
lius santykius su Lenkija, pa
liekant Vilniaus ir Vilniaus 
Lietuvių klausimą “miglotai at- • V • . • • •eiciai.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

L • i

10,000
(Prie “Vienybės” Kontesto)

Pernai “Vienybei” suėjo 40 metų amžiaus, ir prie tos 
progos buvo musų visuomenėje labai tinkamai atžymėta 
šio seniausio laikraščio nuopelnai musų tautiniame atgi-

jime.- Rimti musų visuomenės vadai, įimant ir dabar jau 
mirusį aušrininką, Lietuvos patriarchą Dr. Basanavičių, 
reiškė savo pasigerėjimą, kad nors vienas Lietuvių laik
raštis sulaukė tokio ilgo amžiaus ir visuomenės gyveni
me tokio garbingo vardo. “Vienybė” niekuomet savo skai
tytojų nesuvylė meilėje į savo Tautą ir savo Brolius Lie
tuvius. Tik ji nėra užtektinai didelė ir užtektinai išpla
tinta.

Šįmet sumanyta padaryti vajus gauti 10,000 naujų 
skaitytojų, su pagalba “Vienybės” Konkurso, kuris tuo 
tarpu yra šio laikraščio dar pirmutinis tos rųšies žygis, 
ir jau geras duoda žymes. Desėtkai gerų tėvynainių iš 
visų Amerikos kraštų į šį konkursą atsiliepia ir klausi
nėja informacijų. Suprantama, kad ne vedamuosiuose 
straipsniuose vieta apie konkurso smulkmenas kalbėti. 
Tie visi piniginiai reikalai, Pustrečio Tūkstančio Dolarių 
sumos dovanos, tas visas jau buvo “Vienybėje” pora sy
kių skelbta, o tolesnių informacijų teikia specialis sky
rius, prie kurio darbštus tėvynainiai, norėdami įstoti į 
konkursą gali kreiptis antrašu: “Vienybės” Konkursas, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Redakcijos tikslu buvo tar 
ti žodis iš idėjinės pusės.

“Vienybės” Direktoriatas nusistatęs surinkti mini
mum 10,000 nauju skaitytojų. Kodėl? Pirmiausiai — biz
nio idėja. Kai daugiau tais metais bus gauta skaitytojų, 
tai antrais metais bus dar lengviau galima gauti kitas 
10,000. O turint naujus 20,000 skaitytojų, jau buna gali
ma daug greičiau ir su didesne mielai Lietuvai nauda 
įvykinti ir patriotizmo, valstybingumo ir progreso idė
ja. Kiek tai naujų reikalų musų visuomenėje kįla: ir jau
nimo organizavimasi, ir sportai, ir literatūros leidimas, 
ir Lietuvių biznio plėtojimas,5 ir darbininkų reikalai, ir 
moterų judėjimas, ir vaikučių skyrius, — žodžiu, visko 
dabar iš “Vienybės,” kaipo seniausio ir tautiškai-pirmei- 
viško laikraščio reikalaujama; tuo tarpu laikraštis, biz
niu užimamas, eina mažyn. O reikia kad jis eitų didyn! 
Ir čionai “Vienybės” Konkursas* galės prisidėti prie 
“Vienybės” greito padidinimo, kuris yra neatbūtinai ir 
neatmainomai reikalingas.

Todėl, Vientaučiai! “Vienybės” Konkursas yra pui
ki proga ne tik laimėti gražias dovanas, bet ir patarnau
ti visai Lietuvių Tautai, jos progresui.

Tai darbas linksmo sporto. Eikit šen lenktyn prie 
šio linksmo ir naudingo sporto!

Apysaką, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinkty Straipsnių Skyrius

MUSU “PATRIOTAI” PILSUDSKIO 
TARNYBOJE

Rašo Anskaitis

(Tąsa)
”P. S. Sąryšy su pasireiškusią kongrese ten

dencija, gauname žinių, kad Lietuvos socialdemo
kratų centras ruošiasi deklaruoti perspėjimą soc. 
dem. partijos nariams, kad jie vengtų emigracijos 
į Lenkiją, kur jie galėtų būti išnaudoti Lenkų po
litiniams tikslams. Ta deklaracija jau butų bu
vusi paskelbta prieš kurį laiką, jeigu ne kai ku
rios ne nuo partijos pareinančios priežastys.

“—‘Dzien Kowienski’ 282 Nr. praneša 
naujų žinių apie Lietuvių emigrantų kongresą 
Rygoje.

“Kongresą sveikinęs Latvijos socialdemok
ratų vardu Uite, Estų socialistų vardu A s t 
ir PPS (Lenkų socialistų partijos) Poliake- 
v i č i u s. Poliakevičius sveikinimo kalboje pa
sakęs: ‘Demokratinė Lenkija nuoširdžiai tiesia 
broliška ranka Lietuvos darbininku, valstiečiu ir A/ fc- U
darbo inteligentijos atstovams. Lenkijos demo
kratija iškilmingai pareiškia, kad ji nenorinti ir 
neleisianti kėsintis ant Lietuvos suverenumo, ne
priklausomybės ir teritorijos integralumo. Len
kija norinti gyventi su visais savo kaimynais vi
siškoje taikoje ir karštai linki Lietuvos valstybei 
ir tautai gražiai žydėti ir klestėti. Todėl karš
čiausiu Lenkijos demokratijos noru yra užmegsti 
su Lietuva normališkus kaimyninius santykius 
tiek politinius, tiek ūkiškus ir kulturinius. Len
kijos demokratija nenorinti kištis į Lietuvos vi
daus dalykus ir pareiškia, kad ji pati eidama 
prie Lenkijos sutvarkymo demokratybės pagrin
dais ir prie socialinių reformų, labiausiai prie 
žemės reformos — sveikina Lietuvos demokra
tijos pastangas, daromas ta pačia kryptimi. Len 
kijos demokratija stovi už tai, kad visi ginčai 
tarp Lietuvos ir Lenkijos butų išrišti betarpiš
ku taikos derybų keliu.”

Atleis man skaitytojai, kad aš išcitavau vi
są “L*, ž.” straipsnį; bet juk kitaip aš negalė
jau nušviesti tą garsųjį “kongresą.”

Kad dar geriau klausimą nušviesti, kaip į to 
kį “kongresą” žiuri Latvijos socialdemokratai, 
kurie dabartiniu metu valdo “Latviją,” štai iš
trauka iš Latvių laikraščio “Socialdemokrats,” 
Eltos redakcijoje ir vertime:

“Ryga, 11-9 (Elta). “Socialdemokrats” ra
šydamas apie įvykusį Lietuvos emigrantų kon
gresą, pastebi, kad Latvijos respublika leidusi 
emigrantams laikyti savo kongresą, kurio dar
bų tvarkoj buvę emigrantų tarpusavio pagalbos 
klausimas ir visuomeninio politinio pobūdžio dis 
kusijos. ................................. i ....  .

“Latvių socialdemokratų partijos principi
nis nusistatymas del emigrantų veikimo esąs 
toks:

“1. Kova del Lietuvos demokratinės konsti
tucijos esąs pačios Lietuvių tautos vidaus rei
kalas ir Latvių soc. demokratai galį remti ir re
mia tiktai moraliai.

“2. Latvijos soc. dem. laikosi nusistatymo, 
kad vidaus režimų skirtumai negali trukdyti ge
riems valstybės užsienių santykiams.

“3. Latvijos soc. dem. esą nurodę Lietuvos 
emigrantams, kad jie savo kovoj turi pasitikėti 
tiktai savo jėgomis ir neturį ieškoti jokių pa- 
gelbininkų užsieniuose.

“Leisdami emigrantams laikyti kongresą 
Rygoj, Latvių socialdemokratai tikėję, kad jie 
busią politiniu atžvilgiu pakankamai pribrendę 
savo klausimų svarstyme. Tuo tarpu kongresas 
ėjęs chaotingai, net su skandalais. Kongreso 
dauguma nesupratusi, kad kovoje negalima 
ieškoti paramos pas svetimą valstybę. Esą žy
mių, kad viena emigrantų dalis tokią taktiką pri 
pažįstanti ir kad buvę bandymų iš vienos val
stybės pušės panaudoti kongresą savo politi
niams tikslams. “Mes įspėjam Lietuvos emigran 
tus nepasiduoti tokiai meškerei ir avanturoms,” 
sako, soc. dem. laikr. “Socialdemokrats.” ”

Dabar kįla klausimas, kas tie laikraštukai. 
Vienas “Liaudies Balsas” pradėjęs eiti dar prieš 
Tauragės įvykius, ir laikraštis “Pirmyn” visai 
nesenai pradėjęs eiti Vilniuje. Į tai atsakoma 
“Lietuvos” 255 nr. sekančiai:

“Rygoje pasirodė dar prieš Tauragės įvy
kius “Vyriausiojo Lietuvos Gynimo Komiteto or 
ganas” — “Liaudies Balsas,” kuriame nieko ne
buvo be bjauriausių plūdimų prieš Lietuvą ir 
svetimų valstybių šnipų pramanomų gandų apie 
tai, kas neva Lietuvoje dedasi. “Liaudies Bal
są” pasisakė leidžią politiniai emigrantai ir Gy
nimo Komitetas. Iš kur politiniai emigrantai ga

Įėjo paimti lėšų laikraščiui leisti, jei patys nau
dojasi sau palankių partijų pašalpomis? Aiš
ku, kad tie pinigai buvo kieno nors duoti. Bet 
kieno — tikrai nebuvo žinoma, tik galima buvo 
spėti.” . — S... ■

Dar daugiau: laike Panelės šv. (Aušros 
Vartų Vilniuje) vainikavimo, Lenkai išleido t - ! r • ■ / : r, i

atsišaukimus, kurių kalba, gramatinės klaidos, 
sintaksė ątatinka tų laikraščių gramatikai ir sin 
taksei. Iš čia aišku, kad tie laikraštukai kaip ir 
atsišaukimai vardu kairiųjų emigrantų yra Len
kų išleisti. Ir jei prisižiūrėjus tų atsišaukimų Šri 
ftui, tai jie pilnai atatinka Lenkų leidžiamam 
Vilniuje “Slowo.”

Kįla klausimas, kam Lenkai tai daro? Ko- 
kia jiems iš to nauda. Kad nebūtų abejonių, 
Lenkų pilsudskininkų organąi: “Kurjęr įPoran- 

• ■ ' ‘ < ir' j •
ny” ir “Epoka” šių metų Lapkričio 9 d. leidi
ny rašo: (cituoju iš “Lietuvos” nr. 255, Lap
kričio 11 d.):

. “Abu Pilsudskio organai “Epoka” ir “Kur- 
jer Poranny” iš Lapkričio 9 d. paskubo įdėti po 
vedamąjį kongreso reikalu ir vienodą pasikalbė
jimą su gryžusiu iš kongreso vienu Lenkų dele- L ■■■»•: J ■ ■ ■ J
gatu — seimo atstovu Polakievičium. Tas ponas 
į klausimą, delko kongresas įvyko Rygoje, pa
reiškė, kad kongreso sušaukimas Latvių sostinėj J
keliąs jo vertę. Latvija’ pasiliekanti su Lietu
va normaliuos diplomatiniuos santykiuos. Pagal 
ba, Latvių socialdemokratų suteikta suvažiavi
mui, liudijanti apie tai, kad, girdi’, net draugin
gos valstybės negalinčios ramiai žiūrėti “į Vol
demaro valdymo Lietuvoj vaisius.”

“Polakievičius laimingas esąs, kad tiek Vil
niaus miesto tarybos vice-pirmininkui Čįžui so
cialdemokratų atžvilgių, tiek ii’ jam, Poliakievi- 
čiui, liaudininkų atžvilgiu pavykę pašalinti visa 
eilė nesusipratimų ir atsisėsti pagaliau prie vie- 
no stalo. Girdi, “Lenkų demokratija” domintis 
“Lietuvos demokratijos likimu,” ir ištiesianti jai 
“brolišką ranką”; nes Lietuvoj “žymi visuome- 
nės dalis siekianti užmegsti gerus santykius su 
Lenkija.’’ - • «■ ♦ ‘ u

“Tų pareiškimų dvasia persiėmęs ir matyti, 
savo augštųjų sferų įkvėptas “Kurjer Poranny” 
vedamajam ir sušunka, kad Rygos kongresas, 
tai esąs drąsus šauksmas, kurioi Europos val
stybių vyrai, (Pilsudskio asmeny?) negali neiš
girsti, negalį į jį neatkreipti rimtą dėmesį ir 
negalį nesvarstyti. Iškilmingas atstovo Kalninšo 
pareiškimas apie aktingą, ir net ginkluotą 4,000 
organizuotų Latvių paramą Lietuvių emigraci
jos akcijoj prisidedąs, girdi, prie to, kad įvykęs 
Rygoj rimtas faktas, kurio aktualumas esąs per 
daug aiškus, kad jo nesuprastų šiaurės Rytų 
Europos (!) diplomatai ir Vakarų politikai. ;

• (Toliaus bus)

o--------------o----- ---------o

PAŽADAI

Jau dabar, niekados ’ . y,v • *• . .
Aš ant savo dalios 
Nesiskųsiu, vai ne;
Vien tik žodžiai maldos 
Iš krutinės gilios 
Gal sUjaudins mane!

Vienas žengsiu ramus 
Tarpi audros sukuriu, 
Nevartosiu skaudžiai, 
Ir sielos troškimus 
Tarp svajonių skaidrių 
Užliuliuosiu saldžiai!

Tarp gėlelių lankos, 
Kur taip žydi meiliai, 
Taip vylioją akis, .♦ ; .. . •, >
Man gegutė kukuos, 
Jos dainelė tyliai 
Mano širdį lankys.

y t1..- ><■ ■' -

Jau dabar niekados, 
Aš ant savo dalios 
Nesiskųsiu, vai ne, 
Nors gal tos valandos, 
Kur mane suvylios 
Dar visai nežinia.

— Bern, Brazdžionis, . ftyoj į-.,;.
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ĮDOMYBĖS LIETUVOJ

Rašo D. Klinga

Marga demokratija 
Konstitucijos kritikos jova

las.

Lietuvos valdžios opozicija 
tiek įsismagino kalbėti apie de
mokratiją, kad ta kalba liko 
papročiu, kaip kokiam diedukui 
pypkę žįsti. Kaip pastarasis ne 
gali pypkės iš dantų paleisti, 
taip pirmieji Rodžio “demo
kratija.” “Demokratais” ten da 
bar yra visi, išskyrus tik tik
rus demokratus, tautininkus, 
kurie yra vadinami “fašistais” 
ir kitokiais vardais, visai netin
kančiais į spaudą. Buvę savo 
laiku “despotai” ir net “bude
liai,” vieniems liko — “bedie
viai” ir “šėtono pasiuntiniai,” 
kitiems, ir itt., dabar visi susiė
jo į vieną liogerį, ir liko “de
mokratai”. Ir tas keistai mar
gas tų “demokratų” konglome
ratas taip toli nuėjo su savo 

•' demogogija, kad liko tikra pa
dorumo jausmus erzinančia ne- 
suomonė; iš tos mali-malienės 
tiek paaiškėjo, kad jau net ir 
kaimo piemenukas negali ne
suprasti, jog tas fanatiškas 
“sudemokratėjimas” atsitiko 
tik iš noro šiltų vietų valdžioj.

Po teisybei, tie visi “demo
kratai” jokios demokratijos ne 
nori ir jos visai nesupranta. 
Jie nori oligarchijos, pavirš “de 
mokratiškais” šiaudais apibar
stytos, prie kurios organizuotos 
suktų politikierių šaikos gali 
pasigriebti šalies valdžią ir pa
tenkinti tiktai savo asmeninius 
reikalus, kaip praktika tą jau 
parodė. Nes tą gaivalą didžiu
moje sudaro auklėtiniai Slavų 

' ištyžusios biurokratinės “kultū
ros,” iš kurios tikri demokratai 
retai teišeina. Jie kalba apie 
demokratiją ne su nuoširdžių 
noru demokratijai patarnauti, 
bet su tikslu ją apeiti, — kaip 
tas vagis, kuris bėgdamas, pats

Cigaretai kurie užsitarnavo pirmą 
vieta savo gerumu.

n

© 1927, R. J. Reynold* Tobacco 
Company, Winston-Salem, N. C. 

šaukia — “laikykit vagį.” Tau
tininkai nori Lietuvoj įvesti tie
sioginę majoritinę rinkimų sis
temą, vadinasi tikrai demokra
tinę. Prie tos sistemos pilietis 
žino, ką jis renka: turi teisę 
būti išrinktas ir išrinktasis te
atsako prieš rinkiką bei tik su 
juo teturi skaitytis. Kad apei
ti demokratiją ir grąžinti Lie
tuvoje oligarchinę proporcinę 
rinkimų sistemą, — prie kurios 
pilietis nežino ką jis renka, 
nes balsuoja už numerį, už par
tiją, ir negali būti “išrinktu,” 
jei iš anksto nepasirašo rezig
nacijos blankos, taip, kad par
tijos oligarchas bosas galėtų 
jį išmesti, kada jis nori, — tie 
margieji “demokratai” visi rė
kia, kad — “laikykit demokra
tijos vagį!,” irgi su tuo tikslu, 
kaip tas vagis, kad suklaidinti 
Lietuvos visuomenę ir grąžinti 
tą niekam daugiau nenaudingą, 
kaip tik suktiems politikie
riams, rinkimų sistemą. Tokiu 
budu tas “demokratų” liogeris, 
ant kiek jis yra keistas, ant 
tiek Lietuvai žalingas.

Kita įdomybė Lietuvos “de 
mokratiniame” bloke, tai neva 
“kritika” tautininkų siūlomo 
Lietuvos konstitucijos pataisy
mo. Įdomybė šiame dalyke yra 
tiek pas krik-demokratus, — 
jie gina savo nesveiką kūdikį, — 
tiek pas vadinamus “progresy
vius.” Tie “progresyviai” — 
juokingiausi dabar karikatūra: 
taip bėgailestingai pliekė dabar 
tinę konstituciją, kuomet ji ta
po padaryta, o dabar taip gina, 
kaip pelėda savo vaiko gražu
mą! Pati gi jų vadinama “kri
tika” yra jovalas žemiau kriti
kos; demogoginis siūlomo tai
symo pamatinių minčių iškrai
pymas arba Jiurbiškas nemokė
jimas jų suprasti, ir atestaciją 
jų pigips, demogogijos, ir abel- 

C etinei

Didžiausis pripažinimas suteiktas ei- 
garetams yra patvirtintas valdžios 
skaitlinėmis, kurios parodo, kad dabar 
Camelu yra daugiau surūkoma negu 
pirmiau. Pripažinimas 

ne tik keliu.
daugelio—o

Jei visi cigaretai butų taip geri kaip 
Camel, jut nieko negirdėtumėt apie epe- 
dalį prirengimą, kad padarius dgaretut 
gerais del gerklėt. Niekas negali užimti 

vietos rinktinio tabako.

nos ignorancijos. Pavyzdžiui, 
paimsim “Lietuvos Ūkininko” 
Nr. 44 editorialą tuo klausimu. 
Straipsnis yra perdėm jovalas 
ir atitinka, kaip ir visi kiti 
tuo klausimu straipsniai, mano 
virš atžymėtai atestacijai. Pa
imu jį ne del svarbos, bet del 
įdomumo amerikiečiams, nes 
ten paminėtos Amerikos Prezi
dento užduotys. Ve jos (sulyg 
“Liet. Ūkininko”): ...“Nurodo
ma, kad pas mus norima įves
ti panaši Prezidentinė sistema, 
kaip yra Amerikos Jungt. Val
stijose (Prezidentinė sistema? 
(Tokio dalyko Amerikoj nėra - 
D.K.). Bet Amerikos Preziden
tas iš tikrųjų .turi mažiau tei
sių, kaip dabar musų Prezi
dentas. Amerikos prezidentas 
be Senato sutikimo beveik nie
ko negali daryti (Is that so! — 
D.K.). Be Senato pritarimo, jis 
negali skirti net tokius valdi
ninkus, kaip atstovai, įvairių 
žinybų direktoriai ir tt. (Koki 
atstovai? Kokių žinybų ir ko
ki direktoriai? — D.K.). Jokios 
teisės paleisti seimo, kaip pas 
mus, jis neturi.” (O tą tai at
spėjo. Bet jam nėra nė reikalo 
jį paleisti, nes jis (seimas) ne
turi jokios galės jį (Preziden
tą) trukdyti su kokiais nors ne
pasitikėjimais, kaip Lietuvos 
Seimas kad gali. — D.K.).

Gal “Liet. Ūkininko” skaity
tojai ir mįslina, kad jo redakto 
rius labai daug žino apie Ame
rikos valdžią. Aš gi iš jo įsivaiz 
duoju tik apgailėtinai juokingą 
reginį, kur aklas skerečioja ir 
grabalioja ieškodamas tvoros. 
Gerai tik kad tas grabaliojimas 
su humoru užsibaigs, kad jis su 
griebs tvorą, atspėdamas, jog 
Amerikos Prezidentas neturi 
teisės Kongresą paleisti. Bet 
jei tam redaktoriui tektų kan
didatuoti į Amerikos piliečius 
ir jis taip atsakytų kvotėjui 
apie Prezidento užduotis, tai 
del tokio “žinojimo” apie A- 
merikos santvarką, jis piliety
bės negautų.

Jus “Vienybės” skaitytojai, 
- bent tie, kurie esate piliečiai 
ir. esate stoję į kvotimus, — 

tą gerai žinote. Atrodo keista, 
kad tokie redaktoriai, kurie 
skaito save svarbiais autorite
tais “kritikuoti” siūlomąją Lie
tuvos konstituciją, neturėtų e- 
lementario supratimo apie pa
vyzdingą Amerikos valdžią. 
Bet taip yra.

Jaukios Nuotrupos
(Išrinkta iš Hebbelio raštų)
Du šaudosi dvikovoj. Nė vie

nas nepataiko; bet pirmojo su
vis pakelia kiškį, kurį antrasis 
našauja, šį kiškį juodu suvalgo 
susitaikymo puotoj.

Duosnusis buvo pasiryžęs vi
sus elgetas išnaikinti, bet pats 
tapo elgeta.

Vienas ponas nueina į viešbu 
tį valgyti, įsigilina į laikraštį, 
po dviejų valandų pasišaukęs 
tarną klausia, kiek jis kaltas, 
ir užmoka už visa tai, ką jis 
norėjo valgyti, tarytum jau 
butų pavalgęs.

Vykstant žemės drebėjimui, 
vienam griūvąs kaminas pram u 
ša galvą, kitam nukrečia pui
kiausią obuolį po kojų.

, A. Lakunaitis.

Redakcijos Atsakymai

Jasinevičiui: — Tamstai 
laikraštis siuntinėti buvo pa
liauta per klaidą. Dabar patai
syta ir išnaujo siunčiama. Taip 
gi gausite laišką ir tulus da
lykus.

Z. Jankauskui: — Redakcijai 
pasidarė įkyrum iki nepakenčia 
mumo rašinėti savo korespon
dentams ir bepdradarbiams pa 
siteisinimus už suvėlinimą ko
respondencijų. Musų tautinis 
gyvenimas taip išplito, kad “V- 
bė” jokiu budu, dabartiniame 
savo didume, nebesuspėja į lai
ką reikalingiausius raštus su
talpinti. Atkartotinai Redakci
ja prašo, tuo klausimu jai ne
rašyti, nes laikraščio padidini
mas ne nuo jos priklauso. Tą 
dalį valdo Bendrovės pastaty
tas Direktoriatas.

WILKES BARRE, PA.

Šarkis Pasikėsina Prieš 
Policiją

Antanas Šarkis, 35 metų, iš 
Tunkhannoch, Pa., buvo areš
tuotas savo krautuvėje Tioga 
St., už kluikų važiavimą au
tomobiliu, ir atsimušus į kito 
•mašiną, kai poliemonai mėgino 
areštuoti, jisai išsitraukęs re
volverį ir kėsinęsis juos šauti.

Buvo jis tyrinėtas, ar nėra 
pakvaišęs, bet rastas pilname 
prote; kad taip, tai yra trau
kiamas net už du prasikalti
mu: už sugadinimą kito maši
nos ir už kėsinimąsi ant policis 
to gyvasties.

— Mirė čia jau pagyvenusi 
Senukė, Jonienė Kudirkienė, 70 
metų iš Maltby, 466 Owen St.; 
paliko sūnūs ir dukteris jau su 
anūkais ir vyrą, dideliame nu
liūdime. Palaidota su bažnyti
nėm apeigom parapijos kapinė
se Kingstone. Nienių Jonas

LAWRENCE, MASS.

Aiškumo Dėlei

p. Laurenciškis No. 2, “Vieny 
bes” nr. 138, aprašydamas — 
“Kas suboikotavo Operetę”, pa
darė kelias klaidas, būtent: su- 
vertimas visos kaltės “nezalež- 
ninkams” yra neteisinga tuom, 
kad apart neskaitlingų “neza- 
ležninkų,” Lawrence yra ir dau 
giau Lietuvių, pasiskirsčiusių į 
įvairias partijas, k. t. katali
kai, socialistai, komunistai, san 
dariečiai ir kt. Kaltinant “ne- 
zaležninkus”, reiktų kaltint ir 
visus kitus. Teisingiausia tai: 
blogas oras — kalčiausias. Tie
sa, pastaraisiais keliais metais, 
“nezaležninkai” tormazuoja vi
są vietos Lietuvių judėjimą. 
Bet ir čia, negalima už tai kal
tinti visus “nezaležninkus,” ku
rie yra geri žmonės, išskiriant 
jų vadą ir kelis jo ištikimus pa 
stumdėlius, kuriuos p. Lauren
ciškis savo virš minėtam ap
rašyme mini. Tie nelemti gaiva
lai, nekartą yra pasidarbavę 
prieš rengiamus vietos koncer
tus ir teatrus. Jie ir M. Pet
rausko koncertams kenkė ir 
jam su savo choru “Gabija” 
statant Laurence operetę “Vai
kas ar Mergaitė?” tas pats po
nas V. įskundė ir užvedė poli
ciją, buk statą operetę be “per
imto;” bet policija viską tvar
koje radus, išdzimbino iš sa
lės. “Dzimdziams” irgi daug ne 
malonumo padarė. Pirmiau nie 
kas nežinojo jokių “permitų” 
rengiant koncertus, bet ačiū tų 
nenuoramų visokiems skun
dams policijai, dabar Lietuviai 
negali nieko daryti be “perim
to,” kuris kainuoja virš $7. To
dėl, pasakymas p. Laurenciš- 
kio, kad ’’nezaležninkai” opere
tę boikotavo, už tai kad p. Na- 
/adauskas ją vadovavo, tai ne
visai teisingas. Lygiai, neteisin
gas ir pasakymas, kad Nava- 
dauskas tapo pavarytas nuo 
vargonininkavimo. Niekas p. 
Navadauską nepavarė. Jis pats 
rezignavo, tą visi žino. Kad kn. 
Šleinys, nusistatęs prieš p. Na
vadauską, tai nieko stebėtino. 
Kitaip elgties Romos pamėg
džiotojui ir netiktų; nes, kiek 
man žinoma, tai tik per p. Na- 
vadausko pasidarbavimą šlei
nys pasiliko kunigu Lawrence; 
už tai dabar kunigiškai ir atsi
moka. Teisingos sąžinės žmo
gus, negalėtų tokią rolę lošti.

Kasžin, ar jau nebūtų laikas 
susiprasti ir Lawrenco Lietu
viams ir kartą ant visados ap
sivalyti nuo to bjauraus ir pa
niekos vardo “nezaležninkai,” 
kaip kad kitų kolonijų Lietu
viai jau yra padarę. Tas jums 
nesunku, nes parapijos vairas 
jūsų pačių rankoje; tad pasu
kit jį po Lietuvių Tautos Ka
talikų Bažnyčios vėliava, o tuo

met niekas su panieka į jus 
nežiūrės. Dabar yra gera pro
ga; pradėjote kovą, tad ją ir 
baigkit su garbinga pergale.

Laurencietis.

PHILADELPHIA, PA.

Besiartinant L. M. B-vės 20 
Metų Jubilėjui

šiais metais suėjo lygiai 20 
metų, kaip likosi Liet. Muz. 
Namo B-vės Svetainė atidary
ta, prie Allegheny Av. ir Tilton 
gatvių, Philadelphia, Pa. Taigi, 
šio paminėjimui, Bendrovė me- 
metiniame susirinkime buvo nu 
tarusi rengti šį rudenį iškil
mingas sukaktuves. Bet pusme
tiniame susirinkime nutarimas 
pakeista, kad jubilėjines iškil
mes rengti Naujuose Metuose. 
Kadangi Liet. Muz. Namo B- 
vė ir Gedemino Klubas yra suė
ję į vieną, tai ir šio Klubo ko
misija stropiai darbuojasi, kad 
surengus sukaktuves kuoiškil- 
mingiausias.

Jau yra numatyta trijų die
nų šventė, su sekamais paren
gimais: — Gruodžio 31 d., 1927 
m. — puikus balius; Naujų 
Metų dieną — didelis banke
tas; Sausio 2 d., 1928 m. kuo- 
didžiausis koncertas, kad sumu 
šus rekordą visų šioje svetainė
je buvusių koncertų. Tai kaip 
matome, sulaukus Naujų Metų 
Philadelphiečiams Lietuviams 
bus brangi ir iškilminga šventė.

Ant. Tvaranavičia.

SCRANTON, PA.

Gruodžio 7 — Dirvianskis su 
Paveikslais

■ ’ Lietuvių” Katalikų’' Tautinės 
Bažnyčios .salėje, Scrantone, 
Gruodžio 7 dieną, bus rodoma 
krutami paveikslai p. Dirvian- 
skio, iš Lietuvos gyvenimo svar 
biausiu molmentu, gražiausių 
gamtos vaizdelių, miestai, šven 
tės ir taip toliau. Prašome pu
bliką atsilankyti, o visi liks už
ganėdinti. Rengėjai.

WILKES BARRE, PA. J
Šis Tas

Mus miesto bolševikėliai su
silaukė didelio priešo, ypatoje 
A. Grybo; jis, A. Grybas, senas 
SLA. darbuotojas, per “Tėvy
nę” aprašė SLA. 35-tos kuopos 
apsileidimą ir subolševikėjimą. 
Na, draugučiai, būdami daugu
moje toje kuopoje, kur tau ap- 
sileis ir, prikvaršinę tą senelį, 
kuris jiems pirma simpatizavo, 
bet pamatęs bolševikų klastas, 
aprašė jų darbus; taigi jie ir 
nutarė parašyti “atšaukimą” 
per “Tėvynę.” Vienas, būdamas 
biznierius, tautiško nusistaty
mo, ir žinodamas šiek-tiek taisy 
kliu rašyboj, bet bijodamas, 
kad jo atvirumas savo idėjų 
kenks jo bizniui, taigi veidmai
niaudamas, ir “suredegavo” 
jiems tą “rezoliuciją.” Bet viso 
to “šmeižto,” kaip jie vadina, 
vietoj atšaukti “Tėv.” redakc. 
dar pridėjo nuo savęs, užsisto
dama už A. Grybą; na, ir tas 
senelis, radęs nors “Tėvynės” 
redakcijoje teisingą žmogų ir 
užtarė ją, jau šiandien prade
da parodyti daug bolševikų šu
nysčių. Taip ir reikia. Bravo A. 
Grybui užtai! K. Demikis

ROCHESTER, N. Y.

Musų “Belaisviečiai”

Po Lietuvos atostogų, sugry- 
žęs apsistojau pas savo myli
mą švogerį, J. D. Radau dar 
tebelankančią mane, mano se
ną ir mylimą laikraštį “Vie
nybę.” Už kelių dienų susiren
ka gerų tėvynainių būrelis, su
mano parinkti aukų Lietuvos 
biedniems našlaičiams; čia K. 

Baronui, kaipo vienam komu
nizmo “belaisvių” pasiprieši
nus, tuojaus Didiunas .manęs 
paprašė paaiškinti apie Lietu
vą ir, ar reikalinga šelpti. Man 
paaiškinus, likosi aukos rinkta; 
apie tai jau buvo “Vienybėj” 
rašyta.

Bet, kadangi tas vienas ne
klausė, tai “Laisvės” nr. 269 
“Krikštynose Buvęs” verkia, 
kad tas ponas Rimkus giria Lie 
tuvą ir ragina šelpti Lietuvos 
moksleivius. Nors jis sakosi ten 
buvęs, bet nežino, nei kokių 
moksleivių nei kokioj vietoj. 
Matyt, gerai jau turėjo galve
lėje skystimėlio.

Toliaus rašo: “jei tam ponui 
taip gerai Lietuvoje, tai kodėl 
jis taip greit sugryžo?” Aš par 
važiavau ir įsugryžau. Gal ir 
vėl važiuosiu. Bet tie “Nelais
vės” apmulkinti, tai nežino, ką 
daro. K. B. priešingas Lietuvos 
moksleivius šelpti,* bet Lietu
vos paskolos bonų pirko. Aš 
neįsivaizduoju kokie tie dideli 
mulkiai ir veidmainiai, tie “be
laisviečiai” Lietuvai priešingi — 
o nori važiuoti. “Laisvę” giria,
— o priguli prie parapijų. Baž
nytiniams šliubams priešingi, — 
bet kai veda, tai ima bažnyti
nius šliubus, o kurie ima civi
lius, tai rašo Lietuvon laiškus, 
kad jie esą “geri katalikai.” A- 
merikoje šūkauja, kad: “šalin 
fašistai,” bet Lietuvon rašo, 
kad “mes nesam komunistai.” 
Tokie musų mieste, didžiumo
je, komunistėliai. Tai tokie 
“didvyriai,” kai tie žvirbliai, 
žabynėje; — kol katino nema
to, tai: “aš vyrs, aš vyrs!,” o 
kaip tik pamato, — šmurkš
— ir nėra vyrų!...

Pr. Rimkus.
•v. —i

ČIAUDULIS
prašosi HILL’S

Čiaudėjimas paprastai reiškia šaltį. O 
šaltis gali baigtis rimtai. Imkite HILL’S 
Cascara-Bromide-Quinine kaip greitai gau 
nate. Pribaigia šaltį į vieną dieną, nes 
padaro keturius darbus sykiu — sustab
do šaltį, sulaiko karštį, paliuosuoja vi
durius, suvikrina sistemą. Tai milionų pa 
žįstama apsauga.

Raudona Dėžė 30c. Visur

UŽRASYKIT
“VIENYBĘ”

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-roi lubos — kambarys nr. 19)

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 064R 

Namą Tel, ‘Michigan I7B1

3
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Jaunimo Skyrius
iWBOWMBW

MUSŲ JAUNIMAS

Wilkes Barre, Pa. (Wyoming 
Klonio Jauktai ir Lietuviai) —- 
Jau nuo senai čia žinomi Lietu
viai jauktuose Kojasvaidės, 
Krepšiosvaidės, Sviedinio (base 
ball). Jie yra žinomi kaipo pir
maeiliai žaidikai, visi beveik iš 
mokyklų išėję jaunuoliai, ir 
tai tinkanti jau bile kur ir ži
no savo užduotis.

čia nėra jaukto, kad tarpe 
Amerikonų nebūtų ir Lietuvių 
ir yra, kaip jau minėjau, pir
maeilių žaidikų. Vieni jų yra 
pasidavę kaipo tikri Lietuviai, 
o kiti jau amerikonizacija prisi 
dengę, o dar treti tai pasiva
dinę “proszepanais”; sunku su 
jais ir susikalbėti; jeigu jis 
būdamas tarpe Amerikonų, es
ti užkalbinamas lietuviškai, tai 
visai nieko neatsako ir nuduo- 

1 da nieko nežinąs ir nesupran
tąs; tokių, tačiaus, randasi ga
na mažas skaitlius iš čia augu
sių jaunuolių, Lietuvių tėvų 
užaugintų. Juk neišmokysi viso

e SUTINKA

VIENYBE
SPORTAS DU DRAUGAI

GRVODŽ. (DEC.) 1 D., 1927

Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

Krūmų šakos nė nejuda, tik 
lapai kartais į vienas kitą susi-

svieto, kaip reikia gyventi.
Paduosiu čia vardus tų Lie

tuvių, kurie yra tikri Lietuviai 
ir nesisarmatina vadintis Lie
tuviais.

High School, iš Nanticoke, y- 
ra: Diksas ir O’Braitis; iš Ply 
moutho: Ryskavičius ir šlaužis 
Larksville yra Savulis.

Vidurinių mokyklų mokiniai 
yra iš Pottsville — Račis.

Penn’a Universiteto yra ke
li geri ir jau garsus žaidikai, 
tokie, kaip va: F. Čekanauskas, 
Wilkes Barrietis, Gavenius ir 
Vaičiulonis.

Tie jau atsižymėję Lietuviai 
šį rudenį žaisluose.

Nienių Jonas

IŠ A. LIET. STUDENTŲ 
DVĖS VEIKIMO

New York, N. Y. A. L. St. D- 
vės posėdis įvyko Lapkričio 25 
11—2:30 vai. po piet pirminin
ko J. Tamošaičio bute, 561 
Bainbridge St., Brooklyn, N. Y.

Atsilankęs iš Philadelphijos

<:>" NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 
Į J klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet, 
tkaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 

visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt
1 ' ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po. vardu JONO-JOHN S
< * CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO
Į J po 15 centų, tai faktas.-— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
ll. nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi

nėja. Rašo "Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.”
JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 

penktas metas pardavinėja ir nuolatos j savo didelę krautuvę gabena.
J. BALSEVIČIA. 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 

MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: "J. Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
labai patinka ir kostuiperiai mano krautuvės juos giria."

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Rcsto- 
racijose. Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y.

O
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NAUJIENA • LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
R

kun. S. Draugelis plačiai paaiš
kino apie leidžiamąją knygą 
“Amerikos Lietuviai” ir kvietė 
Draugovę talkon, užpildyti stu
dentijos skyrių ir suteikti skait 
menų. Draugovės atstovybė la
bai pritarė knygos redaktoriui 
ir nutarė pranešti apie reikalą 
atstovaujamiems klubams, ku
rie, turės paskirti tinkamų kan 
didatų į specialę literatinę ko
misiją, kuriai pirmininkauti 
kun. Draugelis pakvietė st. Wm 
Dragūną, Dr-vės sekretorių ir 
A. L. Instituto prie Kolumbijos 
Universiteto pirmininką.

Antruoju dienotvarkės punk
tu einant svarstyta ir priimta 
antruoju skaitymu D-vės Kon
stitucija. Pažymėtina, jog Dr- 
vė esanti studentų klubų fe
deracija ir atstovybė, nors at
sižvelgiant į ypatingas sąlygas 
bus registruojami ir pavieni 
studentai, kurie negali del to
lumo priklausyti prie bent ko
kio klubo.

ši konstitucija bus patiekta 
svarstyti antrajam Rytų val
stybių studentų Seimui, kuris 
šaukiamas š. m. Gruodžio 31 
d. 2 vai. popiet, International 
House, 500 Riverside Drive, N. 
York. Nustatyta šios bendros 
Seimo taisyklės: kiekvienas 
studentų klubas siunčia po vie
ną pilnai įgaliotąjį atstovą, ir 
po vieną nuo kas penkių na
rių. Tiktai atstovai tegalės da
ryti formalius siūlymus, bal
suoti, ir užimti Valdyboje vie
tas. Rimtam ginčui iškilus, 
kiekvienas klubas balsavime 
gaus tik vieną, vieneto balsą 
(klubo atstovai turės savitar- 
py nusistatyti del klubo balso 
krypties), tuo bu d u mažesnieji 
klubai gaus lygias teises ir vie
na kuri grupė negalės valdyti. 
Svečiai mielai kviečiami, bet 
jie negaus teisės balsuoti ir 
užimti valdyboje vietas. Smulk 
menos busią paskelbtos vėliau. 
Del salės susitarti pavesta ko
legoms Wm. Dragūnui ir K. 
Jurgėlai.

Kitas D-vės posėdis įvyks š. 
m. Gruodžio 9 d. 5—7 vai. po 
piet Earl Hall, Columbia Un-ty 
Bus galutinai priimta konsti
tucija, nustatyta seimo dieno
tvarkė, ir paruošta eilė sumany 
mų. K. J.

Krepsiosvydė

Amsterdam, N. Y. Musų A- 
merikos Lietuvių Klubo krep- 
Šiosvydės (basket-ball) jauk
tas, pereitą Antradienį susirė
mė su Chadwicks ir laimėjo 44 
prieš 30.

Tai buvo puiki pradžia ir se
zonui atsidarant, ji ALKlubie- 
čiams duag reiškia. Jie visuo
met, kas tai, svečius apkarpo!

Ramčiai (scores) buvo seka
mai :

Chadwicks: McGlynn — 3, 
Brodt — 2, Loomis — 5, Kie
fer — 3, Raub — 17. Viso jie 
gavo — 30. /

Amsterdamo ALKlubas: — 
Struck — 15, Harvey — 12, 
Stanley — 11, Redding — 1, 
Osborne — 5. Viso mes gavom 
— 44.

Referu buvo Swartz, laikažiu 
riu (timer) — Vainosky, ram- 
čium (scorer) Jąkaitis. Laiko 
periodus turėta — 20 min.

Mickey Darytis.

PRANAŠAUJA (JANSONUI 
DIDELĘ ATEITI

Rašo Kari Sarpolis

Vaizdelis iš mokinių gyvenimo

Rašo J. iš Raistų

8
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Įvairaus stiliaus gerai pagamintų val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis l

Yale Restaurant
540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y. h

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas 
ir Velička

ALUMNŲ IR STUDENTŲ 
KLUBUI PRANEŠIMAS

NeWarkr N. J. Alumnų ir Stu 
dentų Klubo susirinkimas į- 
vyks ateinantį Sekmadienį, — 
Gruodžio (Dec.) 4 d. nuo 4 
vai. po pietų, p-lės Kralikiutės 
namuose, 53 Pamona Av., New
ark, N. J. Visi alumnai ir stu
dentai, lygiai kaip ir nariai, 
kviečiami susirinkti. Sekr.

Tel. Stagg 9685

T«l. 1320 Gruajolnt —:: Telephone 7M7 Main

GRABORIUS
JUOZAS GARŠVA

muša ir sušnabžda. Gamta ra
mi... Jonelis neramus... Jis bijo. 
Tačiau lenkiasi rauti bulvių 
stiebą. Išrauna vieną, kitą, ke
letą stiebų.

Prisikemša kišenes bulvių. 
Atsargiai eina į kelią. Eidamas 
gatve Jonas buvo neramus. 
Jam rodėsi, kad kiekvienas pra 
eivis pasakys: “Vagis!”! Nie
kas nieko nesakė.

Parėjęs rado benuobodžiau
jantį Juozą. Dabar apsidžiaugė 
draugai... Juozas ėmėsi kurti 
ugnį ir virti Jono parneštąsias 
bulves, 

f ‘

Tokia buvo tų dviejų drau
gų mokinių vakarienė ir pietus. 
Taip Jonas ir Juozas gyveno, 
iki gavo iš savo giminią iš 
Amerikos keletą dolarių.

’ ‘ I 11 • ■ •

prisigužus prie žemės, kasti bul 
ves. Taip ir padarė. Nuėjo 
prie krūmų, apsidairė ir prisi
gulęs prie žemės pradėjo rauti 
bulvių stiebus ir su pirštais 
krapštyti bulves iš žemių.

— Palauk! tu, vagie! pasi
girdo riksmas. Jonas pašoko, 
ir pamatė iš tolo atbėgantį žmo 
gų. Dabar Jonas greit spruko 
į krūmus ir ten pasislėpė. Jo 
kišenėj buvo tik kelios bulvės.! 
Todėl namo nutarė neiti, nors 
jį ir buvo išvaikęs nepažįsta
masis. Jis nutarė laukti vaka
ro.

Taip nekantriai Jonas prasė
dėjo iki nakties krūmuose. Il
gos buvo jam tos valandos. Dar 
labiau laiką ilgino — noras vai 
gyti. Jo galvoj pynėsi visokios 
mintys. Čia viena mintis sako 
jam eiti namo, nebegalvoti dau 
giau apie bulves. Vėl Jonui sto
vi minty tas nepažįstamasis 
žmogus, kurs jį išvaikė iš bul
vių. Jis ir dabar jo bijo, — 
bijo, kad pastarasis jo nepa
gautų...

Nori Jonelis valgyti... Ken
čia Jonelis... Sutemo. Nedrąsiai 
Jonas atsistojo, dar bailiau ė- 
jo. Išėjo iš krūmų. Niekur nie
ko nematyti. Visur tylu, gražu. 
Mėnulis pakilęs virš miesto mu 
rų... žvaigždžių keletas matyti.

Jau baigėsi paskutinioji pa
moka. Visi buvo linksmi. Dau
gelis net nebenorėjo sekti pamo 
kos. Juokavo. Bet Jonas buvo 
visai kitoks. Jo nelinksmino pa 
mokų pabaiga. Susimąstęs jo 
veidas, išvargusios akys sakyte 
sakė, kad šio mokinio gyveni
mas vargingas, sunkus. Ir iš 
tikrųjų. Jonas dabar nelaukė 
pamokų pabaigos del to, kad 
žinojo, jog neturi ko valgyti 
pietų. Tačiau noroms nenoroms 
pasibaigia pamokos. Visi eina 
šūkaudami namo. Eina ir Jo
nas. Namie jau randa parėjusį 
iš kitos mokyklos savo kolegą 
Juozą. Abu susimąsto pietu
mis: ima galvoti iš kur sura
sti pavalgyti. Jono draugui 
Juozui ateina viena mintis. Jis 
linksma šypsena sako Jonui:

— žinai ką, Jonai, tu eik už 
miesto, kur yra bulvių laukas. 
Prisikask kišenes ir parsinešk, 
o aš, ligi tu pareisi, viską pri
rengsiu.

— Gerai tu sakai, — tarė 
Jonas, ir greit išėjo.

Bulvių laukas buvo neto.li! 
Jonas greit nuėjo. Bet dabar 
galvoja, kaip čia prisikasti tų

JARSINKITĖS “VIENYBĖJ”)
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JUOZAS KARPAVIČIUS
•Ji' I ■ ■ • I

Lietuvis penteris ir 
dekoratorius

daugel metų praktikavęs: pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kaniba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti!

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427
__________—__ ._______________ _________ -____ !_____________

Dabar aš suprantu pilnai a- 
pie ginčus Brooklyne tarpe Ko
maro ir Gansono bei kitų.

Gansonas atrodo esąs puikus 
ristikas, ir man butų daugiau 
negu malonu duoti jam progą 
pašimėginti del čampionybės, 
jeigu jisai to norės. Viskas nu
rodo, kad jam dailiai sekasi, 
todėl — daugiau jam jėgos! 
Aš turiu viltį, kad jis atsieks 
augščiausiai galimo'laipsnio.

Sporto atžvilgiu aš labai no
rėčiau su Gansonu p’ersiristi, ir 
persitikrinti, kaip stiprus jis 
yra. Iš to rekordo, kurį jis sau 
pasidarė Brooklyne, aš prana
šauju, kad iš jo išeis geras ris
tikas.

šį Pirmadienį buvodamas N. 
Yorke, jeigu bus proga, užeisiu 
apsilankyti “Vienybėje,” o taip 
gi, jeigu bus galima, pasimaty
ti ir su p. Gansoh'u.

-T

A š NUEISIU Į GIRELĘ
1.

Aš nueisiu į girelę
ir vėl pabludysiu.

Šaukė mane kartą — 
Šaukė mane antrą — 
Atsiliepk ipergužėle, girelėj 

būdama.
‘ 2.

Kad ir atsilįepsiu, 
aš tavo nebusiu.

Aš rašysiu gromatėlę į savo 
šalelę,

Aš rašysiu gromatėlę į* savo 
šalelę.

3.
Ęašiau gromatėlę, aš pas 

motinėlę,
Naktis temsta, šviesos gęsta — 
Aš miegelio noriu;
Naktis temsta, šviesos gęsta — 
Aš miegelio noriu.

Užrašė Aldona Byliutė 
Baltimore, Md.

PALYDINT JAUNYSTĘ

Aš šiandieną apsiverkiau vie
nas tyliai;

Palydėjau jaunystę jau savo. 
Nebegryžš, nebegryžš niekados 

man jinai!
Ko širdis taip skaudžiai su

dejavo?
Duokit žirgą man ristąjį. Vysiu 

skubiai
Savo skaisčią ir gražią jauny

stę,
Gal pavysiu dar ją. Mirga gi

rios, laukai,
Ilsta žirgas. Ei, mano jauny

ste!
Ko skubi tekinom, kad pavyt 

negaliu?
Kam mane ji taip greitai ap

leido?
Ir sugryžti turėjau su skaus

mu giliu,
Ašarėlės ištryško ant veido...

St. Jazgevičius

JAU N. SKYRIAUS 
REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Mickey Dargus: — Už prane 
Šimus ačiū. Tik labiau malo- 
nėtumėm lietuviškai. Šiaip ar 
taip — rašykite biskį aiškiau,

bulvių. Jis bijo, kad kas nors 
nepamatytų. Galvoja ir vaikš
čioja keliu nuo vieno galo bul
vių lauko į kitą. Galvoja šiaip, 
galvoja kitaip. Pagaliau suma
no eiti į kitą pusę lauko, kur 
yra krūmų ii- ten prie krūmų,

ir datas nurodykite įsakmui: 
vietoj “last Tuesday,” mums 
reikia mėnesio dienos. Iki kaš
tas mus pasiekia jau nežinoma 
data. — Ačiū, ir vėl.

Jack Gansonui: — Straips
nelis — dailus! Ačiū! Pristi
gom čia vietos, todėl įdėsim ki
tame n-ry, kad ir ne Jaunimo 
Skyriuje. Mes dabar bėdoje su 
vieta.

f ■
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(žr. “Vienybės” nr. 138)

šios kryžiažodės uždaviny bu 
vo įsiskverbusi mažiukė zece- 
riška klaida, dėlto, nors ban
dymų išrišti keletas prisiuntė, 
bet pilnos išraišos negauta.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atljeka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y.

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS • t
Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave, Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a > i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

Mano firma gerai atlieka aekandne darbas: IBbalsamuoJa ir laidoja mlraslns ant visokią 
kapinių. Pagrabas paraoila nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lal- 
Aotuvčms, veselljoms, krlkltynoms Ir kitiems paalvažlnčjlmams.

Viriui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai: 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK 214 Bedford Avenue 

(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 
Brooklyn, N. Y.

a
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TIKYBOS
S

Rašo V. P. Geniotis

Brooklyn, N. Y. Lapkričio 20 
d. “Vienybės” svetainėje įvyko 
paskaita, kurią laikė p. D. Šid
lauskas (Visliomis), kątik at
vykęs iš Lietuvos su savo nau
jos tyros tikybos mokslu.

Kalbėtojas nurodė, kad visos 
tikybos, kiek ligsicl istorija jų 
pažįsta, yra atgyvenusios savo 
gyvenimą ir baigia išmirti; dėl
to, esą, reikalinga nauja kokia 
nors tikyba, kurią iš geriausių 
pasiūlo 'priimti naują tikybą, 
po vardu “Visuomybė” — tyro
jo mokslo tikybą.

Ar šita tikyba yra tyrojo 
mokslo, tuom tarpu aš neapsi
imu daug ką kalbėti. Iš paties 
Visuomio, p. D. šidlauskio pa
skaitos, galima buvo suprasti, 
kad ji esanti tyriausi, nes ne
sipriešinanti jokiam tikrai pri
pažintam mokslui, kuomet ki
tos tikybos turį daug prieštara
vimų; dėlto ji turi būti vadina
ma tyrojo mokslo, arba tikroji 
tikyba, kuri turinti užimti vie
tą visų išmirusių ir mirštančių 
tikybų. Dėlto jis ją vadina Vi- 
suoma. žodis “Visubma”, reiš
kia visuotina, viską valdančia,

pritaiko-

tikybos 
kalbėto

AĮLLIED PIANO MANUFACTURERS, Inc.
NAUJAS 88 TONŲ PLAYER PIANAS

50 Vėliausių Rolių 
Suolelis Prie Piano

Kartu Su šiuo Pianu

Graži Piano Lempa 
Rolių Kabinetas

Pinigų Nereikia [mokėti

Taupykite Leibelius Del Brangiu Dovanu

RESTAURANTAS

« ■;*; <

Ė

ANTIStPS*

61 East 125th Street 
arti Madison Avenue

2 Sumner 
41 Nevins

NEW YORK CITY 
44 Hudson Street 

arti Dunne Street

426 West 42nd Street 
arti Ninth Avenue

Pradėk šiandien gerti savo kavą su Borden’s Pasal
dytu Kondensuotu Pienu.

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSAVIMUl

Viduriai bus švarus su

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

tikybas, o jų tcc’.cgiu tail ..'i 
nai turėjo pripažinti tą pag 
dą (dogmą), kad kur prasideda 
mokslas, ten baigiasi tikėjimas, 
arba atvirkščiai — kur moks
las baigiasi, ten prasideda ti
kėjimas. Pakol žmogus, ką tik 
užgimęs ir nieke nežino, jam 
liepia tikėti; bet kuomet paau
ga, pradeda eiti mokslus, tuo
met sužino “viską” ir nebenori 
tikėti. Reiškia, mokslas pava
duoja tikybą. Kai musų, Lietu
vių, tauta buvo skirta išnaiki
nimui, nevalia buvo kalbėti sa
vo kalba mokintis rašto. Tada 
musų krašte viešpatavo visokį 
tikėjimai, kurie liepė tik tikėti, 
bet negalėjo nieko žinoti; o ku
ris norėjo žinoti, tas buvo prie
šas, kurį tuoj sunaikino ugnia 
ir kardu vardan tikėjimo arba 
Dievo, kuriam tas tikėjimas pri 
klausė.

Lietuvių tautai rasit geriau
siai atitiktų senovinė Krivių- 
Krivaičių (ugnies garbintojų) 
tikyba, kuri bene plačiausiai bu 
vo užviešpatavusi ir visame pa
sauly. Su ugnies garbinimu pra
sideda musų tautos, galima sa
kyti, ir politinis kilimas, kuo
met Krivių-Krivaičiai (Vaide
vutis su Prętėniu) sušaukė vi
są tautą į kovą už savo likimą.

Dėlto, Krivių-Krivaičiai — 
Lietuvoje, Braminai — Indijo
je, Maižio ir Mahometo — Ma
žojoj Azijoj, ir tt. tegul duo
tų stiprybės tokiai “Visuomy- 
boi” Lietuvoje ir Amerikoj.

Religija galingesnė, kuri, pra 
ktikoje, duoda tautai stipry
bę. Nes stiprybė — kelias gero 
vėn.

“H

Kodėl Žmonės Sako “Aš Galiu Gerti Juodą Kavą 
Bet Kava ir Smetona su Manim Nesutinka” P ? ?

ANKIAI girdisi tas patėmijimas — ir rasi žmo
nių kurie tikrai mėgsta puodelį geros kavos, bet 

rytmečiais apleidžia.
Jeigu sustojęs pagalvosi, suprasi kad tai visai ne 
kavos kaltė.
Tai Smetona kuri jiems netinka.
Atrasi tą patį dalyką ir su kūdikiais.
Ne visi žmonės gali virškinti Smetoną.
Bet Borden’s Pasaldytas Kondensuotas Pienas išri
ša klausimą.
Jis suteikia cukraus ir Smetonos gerumus kavai.
Rasi kad rytmečiais puodelis kavos geresnis negu 
pirmiaus buvo kada nors.
Atrasi kad ir antrą puodelį galėsi gerti visai be jo
kio nemalonumo.

visiems ir visur, visokiuose mu
sų žemės kamuolio kraštuose 
tinkančią, ir visai Žmonijai, vi
so pasaulio tautoms 
mą.

Naujosios tyrosios 
pamatai (principai),
jas nurodė, esą maždaug sekan 
ti — neprieštaraut tyrajam 
mokslui, bet sutikti su juo ir 
veikti sutartinai, prigelbėti ty
rajam mokslui, įvesti įstaty
mus, kurie tiktų visai Žmonijai, 
visuose kraštuose. Nors kalbė
tojas stačiai neminėjo savo kai 
boję, kokios taisyklės turėtų bu 
ti įvestos, bet iš jo mintis ga
lima buvo suprasti, kad jos 
bus panašios Į senovės Maižio 
bei Braminų taisykles arba į- 
statymus (įsakymus), tik, ži
noma, daug pagerintus ir tinka
mus šiame pažangos amžiuje ir 
aplinkybėms.

Dėlto, su didžiausiu džiaugs
mu tektų laukti naujos tikybos 
įstatymų, panašių, kaip kad se
novės Braminai išdavė prisaky
mus Arijų tautai, Maižis — Se
mitų tautai, o Visuomis D. Šid- 
lauskis, — lai tatai padaryti; 
Aisčių tautai arba dabartinei 
Lietuvių tautai.

Tačiaus — ar pasiseks ta 
nauja tikyba, — nors ir tyriau
sia ji butų, — įkūnyti tuom- 
tarpu, tenka abejoti. Nes, jeigu 
jau visos tikybos yra “atgyve
nusios” savo amžių, tad gali ir 
šita, dar neatgyvenusi, mirti. 
Pats Visuomis aiškina, kad ty
rasis mokslas pavaduoja visas

i ►
hlL ip*

i Savaite
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PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 
Netu York (naujas) Hamburg 
Deutschland, Albert Ballin, 

Resolute, Reliance
Ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, Ir Thuringia

Ypatiškai Vadovaujamos 
Ekskursijos \

■<

KASDIEN MOKINKIS SAVO• A ■ I 1O C*

TIKTAI
ŠIANDIE ir RYTOJ
ATDARĄ VAKARAIS IKI 9:00

Priimame jūsų dabartinį piano ar gramafoną kaipo dalį įmokėjimo. Likusius 
išmokėsite tik po $2 į savaitę. Šie player pianai yra grynai nauji.

KITOS RŪSYS NUO $347 IKI $1,500

Allied Piano Manufacturers, Inc.
645 FULTON STREET, BROOKLYN

Prieš Orpheuin ir Strand Teatrus

1128 BROADWAY, BROOKLYN
Netoli DeKalb Avo. — Kosciusko St. "1." Stoties

146-01 JAMAICA AVE., JAMAICA
1 Blokas Sutphin Blvd., L. I. R. R. Stoties

I----- JEI NEGALI ATEIT SIŲSK KUPONĄ-----
Į BE PRISIŽADfiJIMV IS MANO PUSĖS PRISIŲSKITE JŪSŲ PASIŪ

LYMUS APIE $223 PLAYER-PIANĄ.

ADRESAS 
' a B4 » 

VARDAS

L. 11-16-27

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas j varo,x 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioA jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 

. ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

i. ‘ V. 1 M MM. U. A.

fk Iš New Yorko į 
/■i4 Kaunį ir Atgal
4 v t) Įeigų Taksus)

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American Line
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agent*
28 Broadway. Rew York

MOLLANH
B 1 AMERICA LINeM

Tiesus trumpas kelia* per Koierda- 
m’ą, į ir ii visų dalių

i

i

Laivai ha» tavaitį
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus 4’fhdavlti). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavitnui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

BROOKLYN, N. X.
t

ji METROPOLITAN AVĖ
1 v£« ; <J. ■• v > ■.

Telephone Greenpoint 1411

Notary PublicT el. Stagg 0783

Juozas Levandanekas
v? $ . • ■ ■ » ■ j ' 5 • r 1 ,S ■ t ! •- •* « r . r » j

Brooklyn, N
' r ■ i , , *

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite 
r

107 Union Avenue

Paruošė J. O. Š.
žodžių Studija. Vartok žodį 

tris kartus Jr jį išmoksi. Pa
daugink savo žodyną išmokda
mas kasdien po naują žodį.

Aisiulfis offspring: “Netu
rėjo vaikų,, taip ir mirė, nepa
likęs jekio ,savo giminės tęsi
mui aisiuli^” Artyžodės: ai- 
nys, anukas^jįepotis. ,

Aismanudti
“Tuomet širdis mano verkia, 
tuomel aismanuoja” (dainoje). 
Artyžodės: aimanuoti, dejuoti, 
vaitoti, vaivoti, dūsauti, verkš
lenti, sielotis.

Aistra
su protu savo širdies aistrą; o 
jei ne — ji tave valdys!” Arty
žodės: karštis, užsidegimas, į- 
sibruoža, užsinertimas, griežta 
linkmė, staigumas, karštas u- 
pas.

to grieve: —
GARSINKITES 
“VIENYBĖJE"

• passion: “Valdyk Saugokite 
Sveikatą

NAUJI RAŠTAI
' V • - .s • 1 »

Kaip Taisoma Konstitucija. 
Valstybės spaustuvė. Kaunas, 
1927. Pusi. 23. .

šioje brošiūrėlėje telpa be
veik tas pats, ką nesenai “Vie
nybėje” jau buvo perspausdin
ta iš “Musų Rytojaus” apie 
Lietuvos Konstitucijos keitimą 
ir jos keičiamieji posmai bei 
komentarai.

Naujausia komedija

“EKSCELENCIJA”
* f *■* - * ■' •*

Keturių aktų Komedija 
apie tai kaip dvi Ame
rikietės Lietuvės, tur
tingo butlegerio našlė 
su du'ktere, parvažiavo 
į Kauną “augštų” žentų 
ieškot ir kaip jos pa
puolė į Kauno žulikų 
nagus, iš kurių jas lai
ku du Amerikiečiai vy
rai išgelbėjo ir patįs su 
jom apsivedė. Veikale 
dalyvauja tris moterįs 
ir šeši vyrai. Scenos pa
prastos: parkas arba 
miškas viename akte, ir 
vidus poniško kambario 
kituose. Reikalaukite 
“Dirvoje”.

Reikalaukit pamaty
mui' “Dirvos” — siun
čiama dovanai.

u DIRVA”
6820 SUPERIOR AVE. 

Cleveland, O.

Šiuo kasdieniniu papročiu
Nuolatinis vartojimas anti-septiško gerk

les skalautojo, kaip Severa's Antisepsol 
yra svarbus sveikatos apsaugai. Vartokite 
dantis nušveitė idant išvengt gerklės li
gų, kurios dabar pavojingos.

Neprilygstamas gerklės skalautoias. Pa
saldins kvapą—apsaugo sveikatą. Pilno di
dumo bonka 50c. visose aptiekose.

The COMMON SENSE HEALTH H IT 
5 / x TP»«a C V IT 1 f P dykai. Rašykite šiandie £ Ų _ B. F. SEVERĄ CO., Dep Bonkutes A., Cedar Rapids, Iowa.

Feenamint
• Qhe Chuvino Gum 

LAXATIVE

Aptiekose 15c and 25c

Kiekvienas Borden Lneibelis kaip atvaizduota turi didelę premijų 
vertę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę ir pažiūrėkite kaip 
lengva gauti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir daugelį pui
kiausių dalykų DYKAI tik su Borden leibeliais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pieno. Pradėk taupyti leibelius šiandien. 
Tamista džiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit DYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi daug premijų.

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI: 
Avenue, arti Broadway* 
St., arti Livirigston St.

JERSEY CITY, N. J.
350 Grove Street

arti Newark Avenue

584 Summit Avenue
arti Newark Avenue 

NEWARK. N. J.
23 Warren Street

arti Washington Str.

ĮSIGYK SIĄ STEBĖTINĄ KNYGĄ
MILK—And it* using in conking," paraše Mrs. Bently. Tai be abejonė* pui« 
kiausi knygutė apie pieną ir jo vartojimą namuose. Tik atsiųsk savo vardą, 
adresą ir kartu pašto ženkleli už 10c. apmokėjimui pokavimo, persiuntimo ir tt.
THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING, NEW YORK, N. Y.

B U č E R N Ė
HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAŲSIAME PASIRINKIME

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernčs švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas
• e • ' '

(Savininkai)

ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ-MOTERŲ LIGAS 
Pasekmingai Gydau Moder

niškais Mokslo Budais
PARODAU GREITAS PASEKMES vi- 
sose formose nervų, odos ir kraujo suiri
mų, odos išbėrimų, įsisenėjusių žaizdų, 
nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri
mų, raumatjzmo, hemoroidų, fistulų, išti

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir pasakau tikrą jūsų stovj.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas 
ir kemiška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS
Specialistas 71

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Avė. ir Irving Place1

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Turi Skannų Šaltamėcės kvaps
nį, Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

Dėlto, kad 
lietuvišką”

būtinai
vadinamų 
reikalingų

Duoną ir

SVEIKATA ir DUONA
Į »

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? • 
valgo tikrų miltų,
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.‘

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

asmeniškai prižiūriu
Wassermano sistema

5



LIETUVIU MASS-MITINGAS PENKTADIENY, GRUODŽIO 2 DIENĄ, KLASČIAUS SALĖJ, MASPETHE
f 'C-" ’ _________________ . ______________________________ —„

-.y

Brooklyno ir Apylinkes Žinios
“Vienybės” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427

DIDELIS 
MASS-MITINGAS

Drauge Vanagaičio- 
Pilkos Dainų-Juokų 

Vakaras
Šį Penktadienio vakarą, Gruo 

džio 2 d., Klasčiaus salėje Mas- 
pethe, įvyksta ant greitųjų Ben 
drojo Lietuvių Komiteto suren
gtas Mass-Mitingas ir kitoje 
vakaro dalyje — musų šaunių
jų artistų, Vanagaičio-Pilkos- 
Jozavito dainų-juokų ir kitokių
nuostebų vakaras.

Pirmoje dalyje kalbės Lietu
vos Generalio Konsulo New 
Yorke pavaduotojas, p. Petras 
Daužvardis, taipgi redakcijų at 
stovai. Prakalbos rengiamos 
tuo tikslu, kad Lietuvių visuo
menei nušviesti paskutinius 
Europos politikoje įvykius, kū

550

UI

rie pastate Lietuvą ant likimo 
lapo: arba Lietuva atlaimės sa
vo seną sostinę Vilnių, arba 
bus pastatyta pavojun net vi
sa Lietuvos Nepriklausomybė!

liūs priimta del Vilniaus dvi 
rezcliuci jos: 1) Rezoliuci ja 
Tautų Sąjungai ir 2) Rezoliu-
cija Lietuvos Vyriausybei.

Mass-Mitingas bus grynai 
patriotingas, o ne partizaniškas

Antroje vakaro dalyje musų 
garsus artistai duos žmonių u- 
pui pritaikintą programą dai
nų, dialogų, juokų ir “dzimdzi- 
drimdziškų spyčių.” Kas neži-
no neišsemiamo juokų ir saty
ros šaltinio asmenyse tokių ko
mikų, kaip Vanagaičio ir Pil
kos? O vėl, kas nesigėri gro
že, piano žvaigždės Jozavito 
skambinimo? Na, visi šie trys 
scenos žvaigždės šį patriotingą 
vakarą atžymės savo menu.

šis vakaras bus jungtinis

naudingo su linksmum, politi
kos su menu. Juk ne vis ai
manuoti. Atlikę kas reikia su 
prakalbomis mass-mitinge, Lie 
tuviai turės progą įgyti links
mą ir pilną vilties ūpą. Kur vii 
tis, ten gyvenimas.

Visi ateikit! Tik 25 centai į-
zanga.

Visi plačiai skelbkit — šį 
Penktadienį, Gruodžio 2 d. 
Klasčiaus salėje, Maspethe, 
nuo 7:$0 vai. vakare.

Bendras Lietuvių Komitetas

APSILANKĖ

Pereitą šeštadienį apsilankė 
“Vienybėje” p. Jonas Čepaitis, 
stambus Lietuvis ir sėkmingas 
biznierius Baltimorėje, Md. Jis 
Čionai buvo atvykęs su reika
lais ir viešėjo rodos pas p. Pet
rą Jankų.

Atlikęs savo reikalus, p. Če
paitis, jau gryžo atgal.

VANAGAITIS DAINUOS Į 
COLUMBIA IR OKEH

Musų artistas ir kompozito
rius, p. A. Vanagaitis, kuris šią 
savaitę vieši New Yorke, šį 
Ketvirtadienį dainuos į rekor
dus Columbia kompanijos, o Še 
štadieny — į Okeh kompanijos.

KIPRAS PETRAUSKAS AT
VYKS DAR PRIES 
KALĖDAS

Rašo “Vienybei” komp. Mi
kas Petrauskas:

“Vėl gavau nuo brolio Kip
ro žinią, kad dar prieš Kalė
das busiąs Amerikoje. Atva
žiuoja su tikslu duoti kelioliką 
koncertų.

“Darbuojuos Detroite. Vis-

53

DIDZIAUSIS IŠPARDAVIMAS
FURNITURERAKANDU

KAD NIEKAD ISTORIJOJ TAIP
NEBUVO

$75,000 VERTĖS FURNIŠ1U TURI BUT IŠPARDUOTA GREIT 
UŽ 25,000.00 DOLERIŲ

Visoki Reikalingi Furnišiai Į Namus Naujausios Mados Turi But
• Išparduota Daugk Pigiau Negu Dirbtuvių Kainos Yra

Pečių visokių spalvų: baltų, 
pilkų, anglims ir gesu.

95 Dining Room Siutai po 10 kavalkų visokių spalvų 
ir didumo.

VALANDOS: Nuo 9-nių iš ryto iki 9-nių vakare

5000 mąstų Linoleum visokių spalvų 
ir storumo, kurios nešiosis daugelį metų.

Čia tik iliustruojam keletą pavyzdžių, taipgi Living 
Room Siutų, Kitchen Siutų, Karpetų (Rug), kam 
tik ko reikalinga į namus. Nepraleiskite trumpos 
progos.

TELEPHONE: G KEEN POINT 2372

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues 
(Savininkai: P. Mačys ir A. Turauskas)

kas tvarkoje. Operos Draugijos 
choras, kurį vedu, visokių spal
vų. Pas mane visuomet taip, 
ir tuo dalyku — kultūros da
lykais tik jau butų vandaliz
mas skirstytis.” —

Mikas Petrauskas,
2263 — 24th St., 

Detroit, Mich.

VISUOMYBĖ TIKRAI PAVA
DUOS VISAS KITAS 
RELIGIJAS

Praeitą Sekmadienį “Vieny
bės” salėje naujas tikybinis 
mokytojas Visuomis bėgy 3 va
landų išdėstė savo mokymą. 
Klausytojai įsitikino, kad visuo 
mybė yra tikrai nauja, nieko 
bendro neturinti su senaisiais 
“šventraščiais” tikyba; ji apsi
eina be stebuklų, yra santaikoj 
su sveiku protu. Ūž tad turi 
pamato tarpti visos žmonijos 
religija. Anot jos, visuma (pa
saulis) susideda iš nesimainan
čių kiekyje smulkių nedalių 
kūnelių, vadinamų pirmapradė
mis. Jų jungimusi vis didyn 
atsiranda visi kiti kūnai — dai
ktai (atomas, elementas, gyvu 
nas, žmogus ir tt.). Didėjimas, 
augimas įvyksta dėlei dieviško
sios vėlės valios tobulinti kiek 
vieną nedalį kūną; tas pastan
gas stengiasi sutrukdyti “vel
niškoji” piktė. Tuo bud u ir 
žmogaus siela, žmogus veikia 
vėlės ir piktės įtakoje, turėda
mas laisvą valią. Doras toks 
elgesys, kurs veda asmenį ar 
kitus prie tobulėjimo, pažan
gos; nuodėmė, blogas darbas 
yra toks, kurs veda prie atžan- 
gos. Nuodėmės nekieno negali 
būti atleistos, o tik išlyginamos 
gerais darbais. Dėka gerųjų 
darbų žmogaus sielą vis labiau 
susilieja su jo vėle, dėka blo
gųjų — su jo pikte; mirštant 
kunui, siela galutinai pasidali
na tarp vėlės ir piktės, įgauda
ma jųjų sąmonės. Matyti, gir
dėti ir tt. gali gyvųjų jutimo 
narių pagalba įvairjpse vietose. 
Dievas yra visumos augščiau- 
sias vėlių (vėlunų) susilieji
mas, vedąs visur pąžangon. Pik 
toji Dvasia yra visumos pik
čių (piktynų) susiliejimas, ve
dąs visur atžanga.

Apeigos yra idėjų vaizdai, 
kūnai. Visuoma —-v organizaci
ja pravedimui gyveniman nau
jo mokslo ir dorovės.

Naujas Šalininkas.

MIRĖ

Magdalena Dailydunienė, 70 
metų, 46 So. 2nd St. mirė Lap
kričio 28, bus laidota Gruodžio 
1 d. nuo 10 vai. iš ryto, iš kun. 
Remeikos bažnyčios, Šv. Tre
jybės* kapinėse.

Josephine Kleschuk, 12 me
tų, 149 Star St., mirė Lapkr. 
30, bus laidota Gruodžio 3 d. 
iš ryto, Kalvarijų Kalno kapi
nėse.

Jonas Švidris, 70 metų, 124 
Thames St. mirė Kings Co. li
goninėje, Lapkr. 26 d. palaido
tas Lapkričio 28 d. Alyvų kal
no kapinėse.

Laidotuvių direktorius — 
Juozas Garšva.

LIETUVIŲ PREKYBOS
BUTO SUSIRINKIMAS

šiuomi pranešama, jogei L. 
Prekybos Buto susirinkimas at
sibus ateinantį Ketvirtadienį, 
Gruodžio 1 d., nuo 9 vai. va
kare, “Vienybės” Svetainėje, 
193 Grand St., Brooklyn, N.Y.

Kadangi jau kie'k laiko susi
rinkimų nebuvo, todėl susidė
jo daug reikalų, kuriuos būti
nai reikia apsvarstyti. Todėl 
būtinai reikalinga visiems na
riams dalyvauti. Kviečiame ir 
naujus — biznierius, profesio
nalus, technikus, amatninkus, 
ofc. prisidėti. Būtinai kviečia
me, — Ralph Kručas,

L. P. B. Sekr.

SLA. 78 KP. MITINGAS

šeštadienį, Nepr. Klube, į- 
vyksta Central Brooklyno SLA 
kuopos susirinkimas, kuriame 
bus nominuojama kandidatai į 
Pildomą Tarybą. X'

Į N»c.
I spaudo'5 
' ttci’.-vo 
\ Baufivb

Y

KANDROTUKAS ATSIŽYMĖ
JO MOKYKLŲ LOŠOSE

Laikraščiuose tilpo surašąs 
visų mokyklų studentų, kurie 
šiais metais lošė visą seriją fut
bolo lošų ir laimėjo, kaipo 
žvaigždės. Tame surašė tilpo 
vardas ir p. Antano Kandrotu- 
ko, sunaus žinomo musų veikė
jo ir buvusio drutuolio — An
dy Kundroto.

Jeigu kitais metais iš šių lai
mėtojų kurie vėl tokiose pat 
lošose laimės, tai jie gauna 
stipendiją eiti universitetą.

LIETUVAITĖ... “PARSIDUO
DA” UŽ $9,000

“New York American” iš 
Lapkr. 30 d. įdėjo didelį pra
nešimą, kuriame tūla Marė La- 
zuske (Lazauskiutė?) parsiduo 
da už $9,000, tai yra — ieško 
vyro, kuris su ja apsivestų ir 
duotų tiek pinigų, kad ji ga
lėtų savo tėvą išgelbėti nuo sko 
lų ir jo namelio pardavimo.

Laikraštis įdeda ir mergaitės 
paveikslą, kuris rodo gana dai 
lią šviesiaplaukę merginą; įde
da taipgi dalį jos gana griaū- 
daus laiško. Ji sakosi esanti ka 
talikė ir Lietuvaitė, turinti 19 
metų, paeinanti iš: 101 Line St. 
Frackville, Pa.

Jos tėvas esąs angliakasys, 
turįs aštuonetą vaikų, prasisko
linęs ant namų $7,000 ir krau
tuvėse apie $2,000.

“VANAGO PLUNKSNOS”
Kas neri turėti pilnus žo

džius tokių dainų kaip “Asilas, 
asilas,” ir “Dolaris, dolaris,” o 
taipgi naujų žodžių tokioms po 
puliarėms gaidoms, kaip “Sta
sys,” “Karvutė,” “Leiskit į Tė
vynę,”’ lai pasiperka knygutę 
“Vanago Plunksnos;” kaina -- 
25 centai. Gaunama “Vienybė
je.” Jei nepatiks — galėsite že
mėn numesti, kaip knygutės au 
torius, A. Vanagaitis, ir pata
ria. Bet mes dar negirdėjome, 
kad kas butų taip padaręs.

RYGIŠKIO FASONO 
“KONGRESAS”

Tūli Brooklyniečiai pasako
ja, kad* pas keletą taip vadina
mų “Lietuviškų politikierių” 
buvo kilusi mintis surengti N. 
Yorke Lietuvių “kongresą,” — 
panašų į tą, kurį Plečkaitis su 
suko Rygoje. Butų išnešta pa
našios rezoliucijos ir taip to
liau.

Bet, pamačius kur ištiešų 
Plečkaitis nuėjo, sumanytojų 
norai žymiai atšalę.

Labai Girdėjęs.

LIETUVIS PAGELBSTI 
IŠLOŠTI

Musų krepšiusvydės (basket- 
bolės) žaidikas, Scrill (Petrai:- 
kas) vėl išvežė Visitation jauk
tą iš balos: padarydamas 8 
punktus jis pakėlė jaukto su
mą iki 25. Priešai turėjo 22. 
Jei ne Petrauskučio paskuti
nis metimas, tai gali but Visi
tation butų pralošęs Catskill 
jauktui.

Lietuvių Jaunų Vyrų jauk
tas Sekmadieny žaidė su stip
riausiu juodukų jauktu Harle
me; nors pralaimėjo, bet pra
laimėjo tokiu budu, kaip bas- 
ketbolės čampionai, Celtics, 
pralaimėjo: 25 prieš .37. Tas 
parodo, kad Lietuvių jauktas 
gana stiprus. Kor.

PASINAUDOJO

Plečkaičio išdavybė patapo 
geru įrankiu Brooklyno komu
nistams pertraukti per kriukį 
socialistus kriaučių unijoje. E- 
są, kaip Plečkaitis Lietuvą par 
duoda, taip socialistai parduo
du darbininkų reikalus.

Kai kada patriotizmas ir in
ternacionalistams patarnauja!

ŠĮ PENKTADIENĮ — 
FORDAS

Fordas praneša, kad šitą 
Penktadienį, Gruodžio 2, bus 
pirmu kartu jo svarbesniuose 
miesto garadžiuose išstatyta pa 
rodymui jo naujieji karai, va
dinami Model A. Jis sako, kad 
kitais metais jis išleis 800 mi- 
lionų jų gamybai.

GANSONO-KOMARO 
RISTYNĖS

Lietuvių publika karštai lau
kia, kada Komaras risis su Gan 
šonu. Abu spaudoje pareiškė, 
kad jie bile mielą dienelę su
tinka muskulus patampyti. 
Dabar gavome žinių, kad tos 
ristynės bus surengtos, jei tik 
Komaras nepasitrauks.

KĄ RODO “ROXY”

Šią savaitę gražiausiame “Roxy” Teat
re rodo “Burtininką” su Edmundu Lowe 
ir kitais žvaigždėmis. Daili puošmenų 
programa, tų tarpe 1 6 Amerikos Brašku- 
lių—Roxy Symfonijos Orkestrą—Rusų 
Katedros Kvartetas. Vieta — 7th Avė. ir 
5Oth St., New York.

SVARBU DEL VISŲ
Geras, sveikas valgis tai kiekvienam 
reikalingas. Atidariau valgyklą res- 
tauraną kur gaminam lietuviškus ir a- 
merikontškus valgius. Ateikit persitik
rinti. Ekspertas virėjas.

K. RAUBA
150 Leonard Street
BROOKLYN, N. Y. (148)

ĮDOMI PASKAITA 
----------- TEMOJE -  — 

LIAUDIES----------------- LAISVĖ
ir

VELNIO ORGANIZACIJA
VIENNA SVETAINĖJE 1

105 Montrose Ave. (prie Manhattan Ave.) Brooklyn, N.Y®
Sekmadieni, GRUODŽIO 4 d., 1927 m. |

Pradžia punktualiai 2:30 vai. po pietų §

Bus visiems įdomu sužinoti ką reiškia Vėl- | 
nio organizacija ir Dievo organizacija, iš ko | 
jos susideda, jų kova ir kuri laimės? Vai- | 
džių kylimas ir jų kritimas; kuri buvo pir- g 
moji, kiek jų buvo ir kokioj dabar išprana- £ 
šautoj ir paskutinėj gyvename ir jos likimas? | 
Šie ir kiti svarbus dalykai bus išaiškinti iš 1 

ŠVENTRAŠČIO ir Istorijos I
J. Z a vi st --------------------------------------------------- ®

I Kalbės iš LIETUVOS parvykęs Pilgrimas J. Z AVI ST

i į Įėjimas veltui. Rankiaus nebus
Rengia ir Kviečia T. B. S. S.

4

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Sausio 1, 1928 m. — Naujų 
Metų Balius, Labor Lyceum sa
lėje, rengia Martino Lutero D- 
ja.

DIDELIS BARGENAS
Puikus Pirkinys: — 6 šeimy

nų namas su 2 štorais (trys 
ruimai prie štorų. Elektros švie 
sos ir maudynės. Rendų metam 
$2,400. Kaina $14,000. Cash $2,- 
000. Muro namas.

2 šeimynų medinis, 9 kam
barių, palei Grand St. Kaina 
$3,800. Cash $1,000.

Ant Long Island: Hotelis. 
Lotas 100 per 100. Su visom 
įtaisom. 11 kambarių su visais 
rakandais, didelis, garadžius ir 
salė. Kaina — prą^o $22,000. 
Cash 6,000. '

2 šeimynų, 9 kambarių na
mas, palei Grand St. Kaina 
$3,800. Cash $1,000. Didelis 
bargenas.

VL, ŠABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Green point 4*28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimų

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tai. Manafield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A V.
Brooklyn, N. Y. -

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu parai* 
aiainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiaiikit 
ant Newkirk Avenue

Tel. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS’

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B'klyn. .
■r r

11 11 ■  — ' 1 1 ' 1 . n m t . - >■ ! a .' f

' vi

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

I ■ ■ •

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios) 
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir
prityrusiai. Visoki antraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai 
•EŽTįEŠSŠ&ŠfŠŠŠZ-ŠtŠŠŠŠŠŠŠŠŠŽŠŠŠESŪŠŠŠŠSŠŠSŠŠSŠŽŠŽŠŠgŠEŠŠŠŠŠŠi

i Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius

A Pranešimas Visuomenei:
v Kas su Angell Bieliausku biznį 
A darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
v Aš parengiu su naujausios mados 
<8 parengimais; duodu viską, kas tik 
V reikalinga del šermenų. Per mane 
& gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
X kite ir persitikrinkite. Tai tada pa- 

matysite įr kitiems pasakysite. Ma- 
X nau, kad busite užganėdinti su ma- 
g no patarnavimu. ,
| 61-52 Grand Street
f Maspeth, N. Y.
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